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C z te r o le c ie  f^ szyzssiii I nizacja psychiczna istotnie niezwykła, a nadto 
zdumiewająco przystosowana do temperamentu 
i mentalności masy włoskiej w dobie pow jje-n- 

Satm Mussolini powiedział ongiś, że faszyzm aąj. Potężną emoejonalność, której daje opust 
nie jest produktem na eksport. Jakoż istotnie w płomiennej retoryce, łączy Mussolini w ra d  
próby naśladowania go zostały podjęte tylko ki sposób z silnym zmysłem rzeczywistości i 
w krajach . cywilizacyjnie najbardziej zacofa- darem na chłodno snutych kombinacyj. Żar
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Kraków, 3 listopada.
Dnia 28 października minęło cztery lata, jak 

Mussolini na czele siedmdziesięciu tysięcy a-
azystów ruszył na Rzym i nie natrafiwszy na u
żaden opór ze strony króla, rządu łub spole- nych. Nie przyjęły go natomiast krajo cywili- serca łączy się u Mussoliniego z cbludem gl-o- 
czcństwa, objął władzę. Oczywiście nie byl to zacyjni-e przodujące, jakkolwiek w każdym z wy w- taki sposób, że oba te organy nie udzie- 
żaden cud lecz wynik długich przygotowań i nich nie brak żywiołów, którym metoda faszy- łają sobie wzajem swojej temperatury. Ta psy- 
wielii umów, jakie czynmbi poprzednio rzą- 'stowsldch uproszczeń w sztuce rządzenia podo- cłiiczna równowaga samego Mussolini ago na- 
dzace tawderaiy z faszyzmem, upatnijąc w nim !ba się z wielu w-zględów. bie.ra tem więlcszej wagi, im bardziej system
Jodyną jeszcze stojącą do d yą> zvcj; rezo.rwęj Eksperyment faszystowski nJe jest jeszcze jego niszczy elementy takiej równowagi w sa- 
przcciw romunizmówi. Już na kilka miesięcy | skończony. Dla togo zwolennicy jego i wielbi inem społeczeństwie. T o  też losy wielkiego 
przedtem Giolitti kazał wydań z arsenałów j ciele, pod jakiemkolwiek niebem wzdychają do państwa i czterdziostomiljonowego narodu są
wojsk owy cb broń związkom faszystowskim. 
Policja otrzymała rozkaz nie dostrzegania róż
nych wstępnych tororystycanych działań fa
szystowskich, skierowanych przeciw organiza
cjom  robotniczym. Nadto dostarczono Mussoli- 
niemu dostatecznych funduszów na wypłatę re
gularnego żołdu dla jego czarnych koszul. Za
jęcie Rzstbu było więc dobrze przygotowane 
przez Mussoliniego, jakkolwiek przez jego pro
tektorów ze sfer wielkiego przemysłu i finan
sów zapewne nicurzewidziane.

W  tem swojem pierwszem stadjum faszyzm 
programu nie posiadał. Zadowalniał się nega
cją programu socjalizmu rewolucyjnego, jak
kolwiek zatrzymywał z niego różne hasła rady
kalne. Przez czas dość długi sam Mussolinł 
już po objęciu władzy niemiał jasnego obrazu 
urogi, którą pójdzie. Niejednokrotnie dawał się 
Słyszeć z opinją, że afszyzm może równie do
brze pójść na prawo jak na lewo. Także i sama 
dyktatura nie była jeszcze gotową. Dojrzewa 
ła ona i rozwijała się stopniowo w miarę upły
wu czasu i słabnięcia oporów. Dopiero w trze
cim roku swych rządów Mussolini zdecydował 
się na przeprowadzenie swojej reformy parla
mentarnej, która równała się zniesieniu zasa
dy parlamentarnej. Dopiero w trzy lata po o- 
bjęciu władzy skasował on ostatecznie wolność 
prasy i stowarzyszeń i przeszedł do jawnego 
jttż i niczem nieograniczonego systemu dykta 
tury.

To rozszerzan ie  władzy Mussoliniego było 
«-taboąU>waniem jogo własnych ekononucznych 
i politycznych sukcesów  z jednej sfirony a w y  
zyskiwaniem objawianej kolejno słabości opo 
zycji. Mussolini położył kres anarebj? socjal
nej 1 wznowił dyscyplinę pracy, zatrzymał ro 
zumnemi zarządzeniami swoich ministrów skar
bu spadek lira, wreszcie podniósł bardzo znacz- 
nie prestige Wioch za granicą. W szystko to 
stanowiło legitymację dla niego do dalszego 
rozszerzania władzy. Śmiertelny cios parla
mentaryzmowi i demokracji zadał on dopiero 
■wówczas, kiedy przekonał się o wewnętrznej 
niemocy zorganizowanej przeciw niemu opozy
cji parlamentarnej. Tak samo zawiesił on osta
tecznie wolność prasy i słowa, kiedy przeko
nał się, że nie mają one w społeczeństwie do
statecznie silnych obrońców.

Dzisiaj po czterech latach faszyzm posiada 
[już wszystkie cechy systemu politycznego, co 
prawda swoistego, bo opzbawionego wielkiej 
uniwersalnej idei, więc też niezdolnego do 
kontynuacji. Brak ten usiłuje Mus-sołini pokryć 
przez systematycznie egzagerowany instynkt 
Racjonalistyczny, przez forsowne wskrzeszanie 
tradycyj imperatorów rzymskich i przez wszech 
stronną hodowlę megalomanii narodowej, Ale 
niebezpieczeństwo tej namiastki polega na 
tem, że cala idea megalumauji narodowej musi 
prędzej czy później albo załamać się sama w 
sobie, albo doprowadzić do jakiejś wojny.

niego, powinni jeszcze zaczekać, co z togo os ta- dzisiaj więcej niż kiedykolwiek związane z oso 
teeznie wyjdzie. Faszyzm nie jest w żadnym Mstym losem dyktatora.
razie produktem końcowym pewnego procesu W śród wielkich demagogów historji Mussoli- 
rozwojowego, lecz tylko stanem przejściowym, ni wyróżnia się dodatnio przez rzadką u nich 
Ale ten jego przejściowy charakter kompliku- zdolność wyszukiwania i uznawania łudzi zdol- 
je się przez stale zmniejszającą się jego zdol- nych. Jego personalna polityka jest na ogół 
ność do kompromisu. Dyktatura w swojem sta- trafną. Dowiódł on niejednokrotnie insfyktu 
djum końcowem jest najmniej zdolna do spoi- stawiała odpowiednich ludzi na odpowiednich 
nianal roli formy przejściowej. Powtarzające się miejscach. Stanowi to dalsze źródło jego do  
cora-z częściej zamachy na Mussoliniego, a jesz- łych czasowych powodzeń, 
cze więcej te paroksyzmy szalu i gniewu, kto- Wszystkie te niezwykle, osobiste cechy Mus 
ro po tycłi zamachach ogarniają zastępy fa- soliniego, da-ją̂  pewną gwarancję stałości sto- 

/st,Owakie ś i/Ir\7n wvm/imn!o -ło nrnhlem eiinkńw Włoskich na iePO OSoblatei ak-

Ventimiglia. »Jourinl* domaga się otwartego 
rozmówienia się z Włochami, gdyż sytuacji na 
granicę tranacusko-włoskiej nie da się utrzy
mać. Dziennik domaga się. aby Briand i Musso
lini rozmówili się osobiście.

(Telegram whanj „Nowej Reformy11).
Paryż, 3 listopada. 0  napadzie faszystów na 

francuski dworzec kolejowy w Venthniglia do
noszą następujące szczegóły:

W  ostatnich czasach wzmocnione zostały 
posterunki faszystowskie nad granicą francu- 
sko-włoską. Pod yrzewodnictwem oficera fa
szystowskiego, oddziały te dokonały napadu 
na dworzec kolejowy francuski, położony tuż 
nad granicą pod błahym pretekstem. Misrmwi 
cie na balkonie budynku dworcowego, stojące
go na terytocjum franeuskiem, znajdowało się 
12 urzędników kolejowych francuskich, którzy 
nie zdjęli czapek w chwili, kiedy w pobliżu na 
terytorjum włoskiem odbywały się z pow-edu 
zamachu manifestacje na cześć Mussoliniego.

Kiedy wezwania faszystów do zdjęcia czapo- 
nie odniosły skutku, wówczas 50 milicjantów 
faszystowskich przypuściło sz.turra na dworzec 
15 urzędników kolejowych francuskich zbito 
pięściami, nogami i kolbami karabinów i  zapę
dzono ich na dziedziniec dworca. Później od 
zia ten udał się pod budyek konsulatu fran
cuskiego, do którego wdarło się kilku faszy
stów p .mimo ochrony policyjnej. Jodrn z fa
szystów wygłosił później z balkonu konsulatu 
bardzo ostrą i nieprzebierającą w wyrażeniach 
mowę, skierowaną przeciwko Francji. Policja 
mówce aresztowała.

W  mieście panuje ogromne wzburzenie, acz
kolwiek do dalszych ekscesów nie doszło. —  
Rząd francuski polecił swemu posłowi w R zy
mie poczynić odpowiednio kroki. W  opinji pu
blicznej francuskiej wzburzeni* wzrasta, gdyż 
w ciągu ostatnich miesięcy wypadki podobno 
zdarzają się coraz częściej.

------ o------

szystowskie, świadczą wymownie, że problem sunków włoskich na czas jego osobistej ak 
dziedzictwa po dyktatorze nie będzie rozwiąza- tywności. Zupełnie jednak nie wystarczają do 
ny »per lisis* ale »per krisis*. W  każdej zaś zapewnienia systemowi faszystowskiemu cią- 
t-eg-o rodzaju dyktaturze problem dziedzictwa glości i to właśnie stanowi największą niebez- 
iest najważniejszy. pieczeństwo na przyszłość dla niego, dla

Tajemnica dotychczasowego powodzenia fa-. W łoch a może ta leż o i dla wielu innych kra- 
szyzmu w dziewięćdziesięciu dziewięciu procen- jów. (s-i).
tach tkwi w samym Mussołinhn. Jest to orga-[  o—----------

Pi zamadra na Mussolini’
Kraków, 3 listopada.

Wczorajsze dzienniki rzymskie, rozpisujące 
się szeroko o zamachu na Mussoliniego, poda
ją, że do Mussoliniego dana ogółem 6 strza
łów. Trup Zambonicgo byłby został zupełnie 
poszarpany, gdyby nio interwencja jednego z

$m m n  otwarcia sesli Seimu
Warszawa, 3 listopada. domo też dotychczas, ezv obok Prezydenta 

We wtorek rano marszałek Sejmu Rataj prze Rzeczypospolitej w czasie otwierania przez nie- 
slał do pr-emjera pismo, pozostające w związku go sesji stać będą prezca Rady ministrów i

posłów faszystowskich, który zawitał do pu-

czenie, ża było to p rz y g o to w a n ie  do zamachu, 
aby ułatwić celniejszy strzał do Mussoliniego.

Hobiiizcicla milicji fnsnstoBsMej
(Telegram własny „Nowej Rnformy“). 

Paryż, 3 listopada. Z Rzymu donoszą, że w
bliczności: »Mordujcie żywych, ale nie doty- nocy lla wtorek wydano rozkaz mobilizacyjny
kajcie śmierci*. Na wezwanie to tłum odstąpił.do milicji faszystowskiej. Na ulicach rozwie- 
orl zabitego mrodzjeiica. _ jszono plakaty i rozesłano sztafety, nawołujące

a w ic a  bolons<kiego Mussolina wysiał j źclnierzy i toficcrów mUlcji faszy&tow»ki aj do 
tuzech przywódców faszystowskich, aby uspo- natychmiastowego stawienia się w koszarach, 
koili w mieście wzburzoną ludność. Trup Zam-1 Dzienik »B Monde* o-raz kilka ambasad w 
bornego pozostał jeszcze na ulicy przez 3 go- Rzymie- otoczono kordonami policji. Władze 
drirw nruł strażą nolicii. Przy zwłokach nie nawołują ludność do spokoju. W  mieście pauu-dziny pod strażą policji, 
znaleziono żadnych dokumentów za wyjątkiem 
spisu wykładów i odczytów uniwersytetu bo- 
lońskiego. Sprawca zamachu by ł  ubrany w 
czarną koszulę 7. czerwoną opaską. Podczas 
sztyletowania Zambonicgo dwóch faszystów 
odniosło poważny rany.

Policja bolońska otrzymała z  Rzymu smacz
ne wzmocnienia. Policja znalazła u różnych 0- 
sobników kilka manifestów, w których zawar
te było zdanie, iż Mussolini żywy nie opuści 
Bolonji. Około 2.000 łudzi zostało aresztowa
nych.

je wielkie wzburzenie.

KM®e demonstracje ik Włoszech
(Telegram iskrowy „Nowej Reformy11).

Paryż, 3 listopada. Pisma donoszą z Rzymu, 
żo w rozlicznych miastach wioskich, między 
innemi w Rzymie, Genui. Neapolu, Wenecji, 
przyszło do demonstiracyj. które wielokrotnie 
doprowadziły od krwawych starć faszystów z 
Opozycją, W  różnych miejscowościach doko
nań o napadów na domy niefaszystowskie. —

z poprzednim listem premjera do marszałka 
Seęmu, a dotyczące sprawy ceremonjalu 0 - 
twarcia sesji sejmowej. O godz. 11 przed połu
dniem marszałek Rataj udał się na Zamek, 
gdzie był przyjęty przez Prezydenta Rzeczy
pospolitej i odbył blisko godzinną konferencję.

Termin otwarcia, sesji w ciągu dnia wczoraj
szego nie został ustalony. Jako przypuszczalną 
datę zwołania Sejmu wymieniano wc-zoraj pią
tek.

Kanoelarja sejmowa nie otrzymała wczoraj 
żadnych instrukcyj co do przygotowania przy 
jęcia Prezydenta. W  kanoclarji oświadczono 
dziennikarzom, że na przyjazd Prezydenta 
Sejm ma być udekorowany; marszałek Sejmu 
powita Prezydenta na schodkach przy t. zw. 
wejściu dla ministrów. Prszydent Rzeczypo
spolitej przejdzie przez gabinet ministrów, uda-

inarsza.ek Sejmu, czy też za Prezydentem sta- 
nio tylko szef kancelaTji cywilnej i szef gabi
netu wojskowego.

Zamek czy Se?m?
Warszawa, 3 listopada. (AW .) Przebieg dnia 

wczorajszego wskazywał w dalszym ciągu, że 
jeszcze nie osiągnięto ostatecznego porozumie
nia pomiędzy rządem a czynnikami sejmowymi 
co do ceremonjału, wedle którego miałoby się 
odbyć pierwsze zwyczajne posiedzenie Sejmu.

Stwierdzić należy, że dla szeregi ugrupowań 
sejmowych nie jest obojętne, czy miejscem 
otwarcia sesji sejmowej przez p. prezydenta bę
dzie Zamek, czy też Sejm. Przeciwko wyborowi 
Zamku istnieje silniejsza opozycja w czerwcu 
b r., gdy chodziło o wybór miejsca przysięgi

jąc się na trybunę. Prawdopodobnie podczas irczydonta Rzeczypospolitej. W  kolach sejmo- 
samego przemówienia Prezydenta, marsza,tek jrPyoh wywierany jest na marszałka Rataja na- 
Sejmu nie będzie na 3wrem miejscu marszałków cisłe, aby termin rozpoczęcia obrad sejmowych 
skiem i nikt nie będsie przewodniczył. Nie wda-1wyznaczony był jak najszybciej.

S s t f y c u e  M i i  K i a  M e c  m i e j s z o k !

t w d o w ł t
Warszawa, 3 listopada. (AW .) Na dzień 5 bm. ] ministra spraw wewnętrznych, Młodzianów* 

wyznaczone zostało posiedzenie komitetu rze- skiego, traktującego o dalszej polityce rządu 
czoznawców do spraw mniejszości narodowych.Jwobec mniejszości. W  posiedzeniu mn wziąć

G los 2  m m m m m ,
(Tiomaczenie z angielskiego).

(Ciąg dalszy). 25

—  Nim pan mi pokaże swego Goldoniego —  
rzekł -  ja pana zaprowadzę do moich skarbów. 
Pan twierdzi, że nie zna się pan na tem osobi
ście? Dobrze, zobaczymy, co pan powie po obej 
rżeniu m oich k olekcy j. Przekona się pan, że za- 
inl< resują one pana nawet wbrew w oli. Potem 
obejrzymy Goldoniego.

Lord Iłrooke opowiadał dalej o przygodach, 
które go spotkały, jako zawodowego zbieracza. 
Detektyw słuchał uważnie, objektywnie opano
wując moralną odrazę, jaką budził w nim ten 
człowiek.  ̂ Pragnął osądzić go trzeźwo, bez 
Jipizedzenia i z przebiegu wypadków wysnuć 
jeno logiczne wnioski, niepodbarwione żadnym 
stanem emocjonalnym.

. Niejaki Zainiudcr w Trichinopolisio po
siadał cacko z kości słoniowej, kupione od chiń
skiego kulisa za bezczebiie niską cenę. Widząc, 
źc ton człowiek obrabował biedaka, nie waha
łem Się - 1  ja go obrabowałem z kolei. Zamin- 
fder wiedział, że rzeźba ma dziesięć razy wyż
szą cenę, niż on zapłacił, ale nie domyślał się 
nawet, jaką istotną wartość przedstawia to ar
cydzieło. Ja przecież przebiegłem cały Hindo- 
'18tan za tym unikatem i wkońcu dostałem go za 
[ćwierć ceny. Żaden prawdziwy znawca, panie

N iektórzy świadkowie zamachu podają, że Prawie wszędzie zabroniono dalszego w ydaw a
na krótko przed zamachem pewna niewiasta 1 nia dzienników niefaszysiowskich. 
przedarła się przez kordon żadarmerji i prze- Zarząd faszystowski w Ferrarzo zestawił li- 
szła przed samochodem, w którym jecliat M osc tę proskrypcyjną osób, łctóre niają swem ży- 
solini, zmuszając w fen sposób samochód do ciem odpowiadać za życie Mussoliniego 
jechania w powaSsiera toucp::-; !. iccicje przypusz-1 > —---------- o— .—-----

SyiuEda nn m \w  m  ii  su m ym i
(Telegram Iskrowy „Nowej Reformy11).

Paryż, 3 listopada. W  izbie deputowanych j zapowiedziano interpelację z powodu zajścia w

Fordyce, nie zapłaci ceny równej, wartości da-Ogółów, odnoszących się do sztuki, reprezento- 
negw okazu. Z mnie się zdariw czasem przepla- wanej przez rzeźby w gablotkach, nadewszyst ■ 
nić, gily mam jakieś postronne przyczyny, ale ko jednak clio-dziło mu o studiowanie chara,kte- 
naiezęśeiej kupuję po cenie, nie dorównywują- ru człowieka, z którym mia. stoczyć śmiertelna 
ci 1 mjWiwc.i walkę. To, CO widział i słyszał, przerastało ję 

tą siłę, która równocześnie suggestjonowaia 
i rozbrajała przeciwnika. Mówił o sobie z taką

Komitet ten złożony jest z pp. Loewensteina, 
Wasilewskiego i Zwierzyńskiego (Z.L.N.). Ko
mitet ma przedyskutować obszerny tnemorjał, 
opracowany jeszcze w  czasie urzędowania b.

udział nowomianowany dyrektor departamentu 
politycznego M. S.‘ wewn. p. Śwłtalski, nacz-?!- 
nik wydziału prezydjalnego M. S. wuwrn. Żabie- 
rzowski.

Profit Królu o amnestn z® prz§stgpstóo poiiłysziss
Warszawa, 3 listopada. (AW .) W  kolach 

zbliżonych do rządu lansowana jest pogłoska, 
że w  ministerstwie sprawiedliwości przygoto
wywany jest projekt dekretu p .prezydenta 
Rzeczypospolitej, zwalniający od kar cały sze

reg osób, s k a z a n y c h  na przewinienia natury po
litycznej o podkładzie narodowościowym. —  
Amnostja tyczyłaby się w ten sposób działaczy 
mniejszościowych, głównie Ukraińców i Biało
rusinów.

cej wartości.
Mr. Ringrose roześmiał się.
—  0 , to źle wróży Goldoniemu! r   v „ ka„.,
Zrozumiał, że lord Brooke chce go najpierw naiwną szczerością, opowiadał o swoich trium 

olśnić swemi zbiorami, aby przywieli przepychu fach, zawodach, drobnych kruczkach z takim 
włoska rzeźba okazała się ubogim, bezwarto- jov iainym humorem i brakiem wszelkiej pozj*, 
ściowrym gratem. Fo śniadaniu, u ad no się do dlu że słuchacz musiał się śmiać mimowoli. 
giej galetji, gdzie szeregiem ustawiono oszklo j Rord Brooke zwracał uwagę sw-ego gościa 
ne gablotki, zupełnie, jak w muzeum. Ściany na mr^ £tvro rzeźbionych rogów-, grzebieni, szka 
ł e.i były obite purpurową materją, od której tła lu :ck, rękojeści szabel, sztyletów, flakonów 
odcinały się obrazy, zbierane przez poprzednie-, [ statuetek. Następnie obejrzeli okładki
go właściciela zamku. Ale ten dział sztuki nie książek, różańce, monstrancje i różno inne 
interesował wcale lorda Bourgoyne‘a. Podszedł piztdm ioty kościelnego użytku, 
do okna, podniósł rolety i wpuścił do galerjij • _ Ongiś ludzie kochali się w dziełach sztu- 

^ iat5a dziennego. P otom ‘w  tak, jak dziś kochają 'się w  pieniądzach —  
t-rOn ; Jun Ringrose i Mi- ,niówil lord Brooke. —  Współczesnym twórcom

I r?  ̂ \  • s ' 101°wah się ku gablotkom. |chodzi o zapłatę, bezą oni sobie godziny, po-
Rzymskie rzeźby z kości słoniowej z przed święcone pracy i przerachowywują je  na szv- 

czwartego m ekii nałożą Vlo rzadkości, ale ja tu .'lingi. Dawniej praca była bardziej bezintereso 
;mam okaz, pochodzący z etruskiego grobowca, jwna. Widzi pan tu mnóstwo arcydzieł: w-iemy, 
W British Muzeum znajduje się jeszcze piękniej-.że pochodzą z epoki renesansu, ale nie znamy 
szy... Mam nadzieję, że uda mi się go kiedyś-imion ich twórców. Może w-yszly one z rak Cek 
ukraść. Nauczyłem się tego we W łoszech. Tam .liniego lub Rafaela —  obaj ci artyści lubili za- 
dopiero ludzie potrafią kraść w  sposób, godny jbawiać się tą subtelną robotą. Niektórzy nawet 
gentlemana. Widzi pan tu tę gemmę? Była on- jmniemają, że Michał Anioł nie wahał się spła 
giś własnością rzymskich konsulów-, tak przy-,m ić rąk taką drobiazgową pracą. Ta myśl wy- 
najfaniej zapewniają historycy. [daje się śmieszną, bo to zupełnie tak, jakby

Lord Brooke gawędził w-esoło w  ten sposób, słoń rzeźbił coś szpileczką. A  jednak posiada 
a ĆU teklyw słuchał go pilnie. Nie pomijał szcze ‘my takie okazy, które rozmachem i majesto-

tem nie ustępują w niczem pomnikowi Medy- źbami jnpońskiemi. Janowi Ringrose, jako roa- 
ccnszów. Rozmiary nie grają tu żadnej roli. liście, sztuka ta odpowiadała znacznie więcej, 

Lord pokazał następnie gościowi rzeźby z sze aniżeli okazy średniowiecza
snastego stulecia, dłuta uczniów- Yicentina i Ber 
narda., prace Du Quesnoy ,.Flemingi“ , Zelłera7 
Leona Pronnera, Yan Obstała, Kerna i innych.

Po dwugodzinnych oględzinach łord rzekł: 
—  Lękam się, że dostanie pan,migreny, oglą

danie bowiem tylu arcydzieł nuży nadzwyczap
Oglądając rzeźby niemieckie, Jan Ringrose nio umysł i wzrok, zwłaszcza, jeżeli się słucha 

'doznai gwałtownego wstrząsu. Wśród okazów tak uważnie, jak pan. Zwolnię więc pana od 
większych rozmiarów ujrzał drobną plask orze-, dalszego przeglądu. Czy podobają się panu mo-
źbę, znaną mu skądinąd aż nadto dobrze,

Ta tz-eźbiona otchłań piekieł, z której wy cli y-
jo zbiory?

Nadzw-yczajnie. Prawdziwe znawstwo na
lały się dwa demony, nie większe od myszy, pełnia mnie zresztą^ zaw - ' 71'
była dziełem wielkiego sfanatyzowanego ge-jw *m  —- próc-r e sper y
njuszu, który umiał w- maią płytkę kości słonio- 1 *  nieostrożna uw g  ̂ " Ź. ' ‘ ‘n > A. Jj
w-ej zakląć tałn potęgę grozy i oiiydy! Dreszcz [detektywaowj,x ory . p  3 . za rzeć jej
odrazy wstrząsnął sercem detektywa. Natych- jw-raztme oj: o - ja iejs żartobliwej
miast 
'Jo

i ^ j ^ r ^ n ^ a r ^  soŁ ą7  przeszedł anegdoty. N astan ie  lord Brooke zaprowadził 
1 następnej gablotki, przy której stał już lord obu panów do brbljoteki 1 poprosił o pokazanie

Brooke
■— Tu, w- tej olbrzymiej witrynie ukryłem 

moje najdroższe skarby. Szesnasty wiek dał 
nam 
pos

Goldoniego.
—  Lękam się, że przywieziony przezemnio. 

okaz będzie wyglądał bardzo uboga w inró-
am cudowne, niesłychanie ciekawe okazy, a ja wnaniu ze skarbami, które pan posiada 1 ze nie 
osiadam zbiór wcale pow-ażny. Warte są tyle, j stoi w- żadnym stosunku do przyjeera, jakie im 

co ich waga w brylantach, panie Fordyce. Ci |pan zgotował w sw-oim domu. Spodziewam się 
nadzwyczajni rzeźbiarze ryli ogromne kompo- jednak, że pan nio weźmie mię za zwykłego na
życie. złożone z wielu figur, na pestce od brzos- ciągacza.
lcwini. W e Florencji znajduje się wiśniowa pest-j —  Och! Milo mi było poznać pana, niezale« 
ka na której artysta wyrzeźbił całą ..Glorję11 [żni-rod sprawy, która go tu przywiodła —  odi 
świętych. Bóg wie, kto to w-ykonał. Powinien-1 powiedział uprzejmie lord, biorąc rzeźbę do rę-i 
bj-rn przyłączyć to dzieło do mojej kolekcji. Nie hi,
tak to tri dno uWaść i ukryć taki drobiazg. '  ■■ “ ♦ nv'-
No, a teraz przejdźmy do realistów-. 1-------—— o

Lord poprowadził gościa do gablotki z rze-



wi szereg doniosłych zagadnień, oświeUamjąc jo 
ze stanowiska nauk przyrodniczych. Goście mile 
widziani; po odczycie dyskusja.

KOLLEGJUM WYKŁADÓW NAUKOWYCH 
(Rynek Główny A-B 1. 39). Środa 3 Inn. prof. dr 
Olszewski:' Bronisław Pelczarski rzeżbiarz-poeta; 
czwartek 4 bm. Jan Pierzycki: Tajemnica istnienia 
po śmierci (na pognaniezu peychologji i literatury); 
piątek 3 bm. red. KonsŁ Srokowski: O Faneuropie. 
Początek wykładów o godz. 7 wieczór.

m -  - - - —
Z Warszawy 'donoszą:

/  W  "dniach 8 1  października i  1 listopada br. 
bbradował w lokalu klubu sprawozdawców par
lamentarnych", tza.rząd związku syndykatów 
dziennikarzy polskich, pod przewodnictwem 
prezesa zwiądru red. Dębickiego. W  obradach 
stanęli udział przedstawiciele syndykatów Kra- 
jEdwa, Lwowa, Poznania, Pomorza, Łodzi i Ślą- 
fcba oraz cz  W ik o  wie zarządu syndykatu war* 
j^ y sk ie g o *  '• -«• |
bi Po"" przyjęciu sprawozdania z dotyeliczaso- 
SWych' prac prezydjum zarządu, zebrani przepro
wadzili dyskusję nad projektem ustawy o ster 
feunkach prawnych zawodu dziennikarskiego, 
Który w całdści został uchwalony. W  trakcie 
dyskusji poruszono szereg aktualnych spraw j 
•zawodowych, która delegacja związku, w  oso- j 
bach prezesów reprezentowanych na zjeżdzie 
Syndykatów, przedłożyła na. specjalnej audjen- 
c ji  p. wicepremjerowi Bartlowi. W  szczególno-. 
Iści poruszono sprawę ustawy prasowej, usta
w y o  stosunkach prawnych zawodu dziennikar
skiego, ułatwieni prasowych w informowaniu oi 
gółu  o aktualnych sprawach państwowych i  
kwestję ułatwień komunikacyjnych dla przed
stawicieli prasy. Postulaty delegacji spotkały 
się z przychylnem przyjęciem ze strony p. wi- 
cepremjera.

W  końcowych obradach zarząd związku o- 
mówił kwestje. związane z przystąpieniem 
związku do międzynarodowego związku dzien
nikarzy w Paryżu, oraz powziął decyzję w kie
runku rozszerzenia związku na wszystkie orga
nizacje dziennikarskie w  kraju, oparte na za
sadzie ścisłej zawodowości. Termin walnego 
zgromadzenia związku syndyka:ów wyznaczo
no na 11 i 12 grudnia br.

„Szwajcarskie gorzkie złota1- 
(z marką „K ogut") są stosowane 

((  W y  cil°r°bach żołądka, kiszek,
obstrukcji 1 k&mienl iótclc- 

wy eh,
„Szwajcarskie gorzkie zioła11 są naturalnym
łagodnym środkiem przeczyszczającym, ułatwia
jącym funkcje organów trawienia i działają
cym przeciwko otyłości. „Szwajcarskie gorz
kie zioła" pobudzają apetyt. Sprzedają apteki po 

1-50 zł za pudełko.
Skład głów ny: apteka A. Gąseckiejo w War
szawie. ulica Leszno L. 41, Wysyłamy naj
mniej 2 pudełka po otrzymaniu 4 złotych 3 0 groszy 

(z przesyłką). 3436

M a 3 Ifstaada

N o w o ść N o w o ść

P o cz ą te k  o g. 
7*30 w ie cz ó r kom ed.a  Y aulela

lę 3 I w e  cz w a rte k  4  l is to p a d a  
o  g o d z in ie  7*30 w ie cz ó rt e a t r

POPULARNY 
,WOWOŚ CI‘
R A JS K A  12Z ZAPISKÓW POLICYNYCH. — Sehachnemu 

Schwarzbaumowi, kupcowi z Olkusza, skradziono 
wczoraj z wozu. w ulicy Jasnej, podczas ładowania 
skór palto 7. kwotą 5 0  złotych. Podobnej kradzieży 
dokonano na szkodę Władysława Jarząbka, które
mu z wozu skradziono w ulicy Długiej kożuch. — 
Helenie Trzcińskiej skradziono podczas wsiadania 
do tramwaju w ulicy Zwierzynieckiej pugilares 
z pewną kwotą pieniężną.

Do tutejszej policji doniósł Samuel Steifel, ku
piec ze Lwowa, że w Katowicach na poczcie pod
czas nadawania, pieniędzy skradziono mu 10.000 
złotych.

RUCH TELEFONICZNY Z PIWNICZNĄ. —
Z dniem 1 listopada b. r. wprowadza się ruch lełe- 
foniczny między Piwniczną z jednej, a Wiedniem, 
Pragą i Mor. Ostraiwą z drugiej strony,

-------------  i
PODZIĘKOWANIE GENERAŁOWEJ ZIELIŃ

SKIEJ. Wielce Szanownemu Komitetowi budowy 
pcirmilka, naczelnym władlzom państwa, JWP Wo
jewodzie Darowskiemu, Prezydjum m. Krakowa, 
wladizom wojskowym, rektorowi Gałęzowskiemu, 
Związkowi Legjanistów, Związkom Strzeleckim, 
Drużynom Sokolim i wszystkim tym, którzy obec
nością swoją przy odsłonięciu pomnika uczcili pa
mięć ś. p. Męża mego, skłpdam na tej drodze ser
deczne Bóg za,płać.

Józefa Ziełińsika, wdowa po generale.

U KOBIET W CIĄŻY I MŁODYCH MATEK,
stosowanie naturalnej wody gorzikic-j „Fraucsszka- 
Józefa“  wzmacnia prawidłowość funkcji żołądka 
i kkztók. Główni przedslawiedełe współczesnej gi- 
nekologji wskazują na wodę „Prańciszka-Józ>:fa‘ ‘ 
.lako na środek, działający w większości wypad 
ków wyjątkowo szybko, pewnie i bezboleśnie.

Żądać w aptekach i drcgueirjaeh. 3520

Częstochowa, 3 listopada.
W  nocy z niedzieli na poniedzia.ek doko

nano śmiałego włamania do lombardu spół
dzielczego Banku Ludowego w Częstochowie. 
Włamanie zauważono dopiero we wtorek rano, 
gdy kasjer odmykał drzwi żelazno do Unra. 
Stwierdzono, żc włamywacze posługując się 
specjalnemi narzędziami i aparatami do cięcia 
metali przy pomocy tlenu i acetylenu, wypa
lili w obu kasach pancernych duże otwory o 
średnicy 15 cm. i zrabowali znaczną część bi- 
żutsrji złotej jak kolczyki, pierścienie z bry
lantami, drogie kamienie itp. Przedmioty sre
brno pozostały porozrzucane na podłodze. Z 
kasy ogniotrwałej zabrali gotówkę w  wysoko
ści 2.410 zł., papiery i część dokumentów spa
lili a cedułę ze spisem zastawów potargali. —  
Sprawcy pozostawili na miejscu metrowej wiel
kości balon z tlenem, dnra  zegary do mierze
nia ciśnienia, palniki, bluzę robotniczą niebie

ską, dwio czarne duże caraty, którcmi były 
■zasłonięte okna od ulicy, dwie butelki w ody 
sodowej, świdry, obcęgi, łomy, pilniki, balon z 
acetylenem itp. Znajdujące się w  kufrze żelaz
nym cenne zastawy pozostały nienaruszone. 
Lombar byl zaasekurowany w ijwóch warszaw
skich towarzystwach ubozpP-czi ń. Właściciele 
zastawu 01 rz.ymąją odszkodowanie w wya k o 
ści oceny zastawów.

Włamanie wywołało w mieście konsternację. 
Włamywacze widocznie mieli dużo czasu na 
drobiazgowe przygotowania i podczas pracy 
posilali się, pijąc wodę sodową. Balony z tlenem 
i acetylenem są pochodzenia niemieckiego. —  
Włamywacze byii oczywiście rutynowanymi 
fachowcami w  swoim zawodzie. W ychodząc, 
zamknęli za sobą drzwi żelazne na jeden spust.

Straty wynoszą przypuszczalnie około 100 
tysięcy zł.

operetka Ascliera w przekł. K. KrW owskleje

TEATR ŚWIETLNY B A G A T E L A  ul. Karmelicka 4 

D aw no oczek iw any n a jrozkoszn ie jszy  film  sezonu

H R A B IN A  M A R IC A
\Vo’na pTzeróbka słynnej operetki E. KAlmóna w 9-ciu 
•wielk oh ak’ach. W  roli tytułowej czaru"qca artystka świa*a 
V ivian  G ibson. Jako jej partner ulnbien:eo kobiet H arry 
l i le d tk e . Nad program znakomita komedja w 2-ch aktach

W  N I E W O L I  P I R A T Ó W
D ocz^ te k  p rz e d sta w ie ń  o  g o d z in ie  5 -te j, 7 i 9*00

Podwójny, sensacyjno -  komedjowy program

WANDA

Począł. ptiedsU 
o g. 6-ej 7 i 9-tej 
w nledz. od 3-ej.

W  roli głównej B u ck  J o n e s . —  Ponadlo 
bardzo wesoła kom eda w y Iw. POXA pod tyt

DODO W WIĘZIENIU
Najnowsze zd"ęcia z całego świata i wędrówka 
po Warszawie. — P rogram  dwugodzinny.

Arcydzieło Moliera, zrealizowano 
olbrzymim wysiłkiem wielkiego 

■“ " l  reżysera F. W. MURNAUA pod ty t

s m Ę j o s z m
( T ^ E T ^ F f E )  ^ | 2siJUŻ W XIX STULECIU odkryto wybitno wła

ściwości czerwonego wina „Hygea Perle" dla nie- 
dokrwislych, a współczesne powagi lekarskie po
lecają je w wypadkach anemji, biegunki i zabu
rzeń żołądkowych. . . j • j i iH.

Klasyczne arcydzieło filmowe w 8 akiach wytwórni 
f UFA#. — >V rolach głów nych: E m il J a n n in g s , 
LIII D n goW er i W e rn e r  K rau s. — Genjalna 
reiyserja — Namiętność — Program dwugodzinny.

Sanatorium Gntenhrnnn
Badcn bei Wicn

Idealny pebyt jes?enny. Ceny umiarkowane. Nowoczesny komfort.
3432 r,y

dwl* gwiazdy ekranu dają koncart gry w 2 obrazach

Starowiślna 21 
Początek przed, 
w dnie powsz. 
o g. 5, 7 i 0.

craz w o h r

k r o n i k a

UCECHA

p s r  p o  r a z  p i e r w s z y  w  p o l s c e  i ~s n

BSTATIBE DHI

W H E S Z & W J i Stradom 13 
godz. 5-20, 7-ZO I 9-2J w nledz. od 2"20

KINOTEATR 
Pccułek fizedst. ®

Epokowy film wytwórni „UFA“ p

Promień"
Podwale 6

R w  0’1'ich  aktów, po 'w ięco nyd i meloóoro ku l
tu ry  cielesnej 1 Film , k tó ry  n a  wszystkich 
ekranach Em o p y adobyl n:e/.\vykly sukces

Z TEATRU M. IM. J. SŁOWACKIEGO.. Dzisiaj 
powtórzoną będzie kcmedja ,.Proboszcz wśród bo- 
gaezy“  z p. Koiromickim w roli tytułowej. W pró
bach komedja w 4 aktach (8 odsłonach) Arnolda 
BoMietta. „Kłopoty genju.sz/T, które popisowe ro~, 
le główne wykonają pp.: Starwka i dyr. Nowakow
ski.

TEATR POPULARNY „NOWOŚCI". We czwar
tek o god*. 7.30 wieczór na dochód Tygodnia Aka
demickiego stylowa operetka „Żołnierz Marysień
ki". W piątek prcnijeira dramatu Hirachbeura „Pu
sta karczma11 w tlumacaeniu Kampfera. Dramat 
ten będzie przeplatany scenami z życia żydów na



N O W A  R E F O R M A

^ j l b a r e i  y  1 1 1

egK A B A R E T  „C IT Y
przy ulicy św. Gertrudy 28 (wejście od plant)

Telefon 823,
Nowy program, Codziennie przedstawienie od 9 wieczór 

W stęp wolny. 3020

Ukrainie, jak naiprzyklail oryginalne „Wesele ży- 
dow°kie“ i "wiele innych ciekawych scen. Zespół 
[łryrtąpi z koncertową grą Piekarskiego i Zlracikie- 
gc na czele, a premjera budzi niezwykle zaintere
sowani o wśród mieszkańców Krakowa. 

i  OSTATNI KONCERT SEWERYNA EISEN- 
BERGERA, naszego znakomitego pianisty, który 
Itr ubiegłą sobotą tak entuzjastycznie był przyj
mowany, odbędzie się w niedzielę, 7 b. m. o goclz. 
8  wieczór.
i DWA WIECZORY BALETOWE, w wykonaniu 
słynnych tancerzy Margarity i Yalentina Froman, 
J.oyaz Anny i Heleny Markoff, odbędą się w piątek, 
,'dia B i w  sobotę, dnia 6 b. m. w Starym Jeatrze.

■—— ---------
REPERTUARY:

TEATR IM. SLC TEGO 
Czwartek, 4 listopada: „Proboszcz wśród boga- 

» y “ . ^  . i

SS W yższa  u cz e ln ia  
Bi S a w i e  k r o j n  i  s z y z i a

Braków, ulica Szcnepaśańa Ł. 7, Z. p.
rozpoczyna" dnia 5 listopada 1926 r.

eog?8 k a r s a  k ró la  I szgc la
fak ranne, jak i popołudniowa. 3537 

InfoTmacyj udziela się codziennie w kancelarji szkoły 
między godziną 9—2. — Formy na zamówienia.

Z  sali koncertowej
/  Kraków, 3 listopada.
Doskonale sposobienie koncerLmta wycisnę

ło swe piętno już na stronie technicznej jego 
wykonu, której mistrzostwo nie uległo tym ra
zem ani na jedną chwilę najmniejszemu bodaj 
mnącemu i samo jedno zdolne było przykuć u- 
wagę słuchacza, jako skończony m ó r  wirtuo- 
sostwa najszlachetniejszego rodzaju.

Szczęśliwa dyspozycja artysty odbiła się 
również wyraźnie na sposobie interpretacji, po
rywającej siłą wyrazu, dojrzałością i głębią 
odczucia stylu każdego poszczególnego pun
ktu różno! i tego programu, zestawionego z klej
notów Mozarta,, Beetliovena (Appassionata), 
.Chopina, Schuberta ( 2  arcydzieła z zakiesu 
»Hausmusik«), Liszta, Smetany, Dohnnnyi‘a i 
niegranej u nas dotąd, pięknej minjatury fin
landzkiego kompozytora, Toiva Konali.

Wykonanie ty-cli wszystkich rzeczy ukazy
wało w całej pełni nieograniczoną już dziś po
tencję odtwórczą Eiscnborgora, budzącą w du- 
Ezy każdego muzykalnie uświadomionego słu
chacza szczery entuzjazm dla jego wielkiej 

którą chciałoby się jak najczęściej po- 
jdziwiaó. Można też żywić nadzieję, że zapowie
dziany jego R.™u-ove™-wski wieczór spotęguje 
Ijeszcze to głębokie wrażenie, jakie było udzia
łem uczestników onegdajszego recitalu, jedne
go z najpiękniejszych, jak ie miały u nas miej
sce w ostatnich latach. Jul. Św,

Żakiet perski
kołnierz szopy, b. tanio do sprzedania. 
Wiadomość w administracji „Nowej 

Reformy11. 3510

z poli-j 

do- Mafii ils mmn erzsczefi MM
^ S p o w ie d ź  rz ą d u  m o s k ie w s k ie g o  n a d e s z ła  ju ż  d o  IT arsza w y

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 3 listopada. Poselstwo sowieckie j wręczy dziś odpowiedź ministrowi Zaleskiemu, 

przy "ul. j w Warszawie otrzymało 7. Moskwy tekst noty, J W  kołach politycznych słych ać, że nota so. 
>adla na;którą rząd sowiecki wysłsował w od

z  t e a j n
(Koresp. „N. Refonuv“).

Oświęcim, 2 listopada. 
(Drożyzna szaleje. —  Deputacja Oświęcimian 

u ks. prymasa).
Drożyzna artykułów codziennego zapotrze

bowania wzrasta w szalony sposób. Obecnie 
płaci się tutaj jajo po 30 groszy, mleko po 40 
gr, 1 kig. mięsa 2 zł, 1 klg. słoniny 4 zł, masło 
1 kig. 7 zł,; dziwnem się wydaje po zbiorach 
podrożenie chleba, który na przednówku kosz
tował 45 gr 1 klg ,obecnie płaci się 55 gr; za 
mieszkanie jeden pokój i kuchnia żądają i bio
rą GO zl na miesiąc. —  Drożyzna dotyka prze* 
dewszystkiem ludzi utrzymujących się z dzien- 
nego zarobku a zatem pracowników państwo
wych.

Na ingres ks. prymasa Illonda wyjechała 
z Oświęcimia osobna deputacja z burmistrzem 
Meyzlem na czele, g'dvż ks. prymas przebywał 
tutaj lat kilka jako Salezjanin i uzyskał prawo 
obywatelstwa. Ks. prymas z przybycia delega
cji ucieszył się wielce i obecnie nadesłał z Po
znania serdeczne listowne podziękowanie, 
udzielając równocześnie dla miasta i jego mie
szkańców swego błogosławieństwa. List ten 
odczytany z ambony we wszystkich tutejszych 
kościołach wywarł na wiernych wielkie wra
żenie.

a b /  się oczyścić z zarzutów, niemajaeych 
tyką nic wspólnego.

LOSOM,'ANIE DOLARÓWK1. Z Warszawy . 
noszą: Wczoraj rano w sali kenfcreneyjaej mini
sterstwa skarbu odbyło się losowanie 5-procento- j 
wej premjowej pożyczki dolarowej se-rji II. Poj 
włożeniu do obu kół zwitków z numerami, doko 
naly ciągnienia sieroty z zakładu sierót 
Rakowickiej. Pierwsza premia 8.000 doi. pa
Nr 63.509, piony.za premja na 3.000 doi. padła na u a notę rządu polskiego w sprawie traktatu s o - j ambasadorów i orzeczenia w  sprawie granic 
Nr 375.112, 5 premij po 1.000 doi. padły na N r. wiec koli te wskiego. Poseł sowiecki Wojkow 
737.801, 463.754, 788.225. 921, 465.488; 10 premij' 
p o500 doi, padły na Nr 934.840, 280.855, 825250 
247.187, 954.479, 337.439, 277.289, 145.445, 001.586 
537.928.

odpowiedzi "wiecha podkreśla, iż sowiety nie uznają Rady 
ktatu so- j ambasadorów i orzeczenia w  sprawie 
W ojkow  Polski, uznają natomiast traktat ryski.

J a k r a f u
WICEPR. DR BARTEL WYJEŻDŻA DO LO

DZI. Dowiadujemy się, że że pomiędzy 10 a 15 b. 
m. wicepremjer Bartol uda się do Łodzi i Poznania 
Celem wygłoszenia odczytów o położeniu politycz
ne m paiistwa.

WIELKA REWJA WOJSKOWA W WARSZA
WIE. W 8-mą rocznicę odzyskania, niepodległości 
Polski odbędzie się w Wars-zawie wielka rewja 
wojskowa z udziałem marszałka Piłsudskiego, 
ezlc-nków rządu i przedstawicieli zagranicznych. 
Rewja ta ma przewyższać wszystkie tego rodzaju 
uroczystości wojskowe.

NAJZIMNIEJSZY PUNKT NA ŚWIECIE. —
V iększość ludzi przypuszcza, że najzimniejszym

W WARSZAWIE SZALAŁA WICHURA, Dziś 'punktem na kuli ziemskiej jest biegun północny__
około jólnocy zerwa-la się w mieście -wichura, | pisze S. L. Bastin. — W rzeczywistości tak nie 
trwająca dłuższy cza?, która uspokoiła się około j jest, gdyż na Syberji notowano temperaturę o wie-
godziny _ 2-giej. -Wichura powaliła kilka drzew L niższą, niż notowała północni ekspedycja
w mieście. . Amundsena, gdzie notowano najniższą

NOWE OSZUSTWA PASZPORTOWE. Piwna turę pięćdziesiąt jeden stopni niżej zera Fahroa-
warsza-walue d on oazą, że władzo policji śledczej heita.
znalazły s-ię świeśo na tropie nowych fałszować 
paszportów. Prowadzone dochodzenia utwierdzają, 
że ma się tu do czynienia z zorganizowaną szajką,

Nominaeja p. Csra podpisana
(Telefonou od naszego korespondenta) 

Warszawa, 3 listopada. W  dniu wczorajszym 
Prezydent Rzeczypospolitej podpisał nomina- 

t e m p e r a - j lj‘ sze â kancelarji cywilnej Cara na dru- 
giego  podsekretarza stanu w ministerstwie 
sprawiedliwości.

która operowała podrobionemi dokumentami na 
terenie międzynarodowym. Spodziewpny jest sze
reg aresztowań.

WYBUCH PRZESYŁKI POCZTOWEJ. W  War-

Na Syberji temperatura jest jeszcze niższa i tak 
naprzykład w północnej części jest miasto Wercho- 
jeńsk, gdzie ma być najzimniejszy punkt r.a kuli 
ziemskiej. W styczniu przeciętna temperatura 
sięga Lain 60 stopni minus Fehrenheita; w lipou 
przeciętna temperatura jest tam Łagodna, oko!© 

wyżej zora.

Podwyższenie taryfy kolejowej 
z firnem 1 średnio

Warszawa, 3 listopada (PAT). Wbrew intoTi
60 stopni wyżej zera czyli iT w  roku jest 120 “ “ joia, jakie się ukazały w prasie, jakoby mi-, 

szawie prtzy ul. Chmielnej w urzędzie pocztowo-tc-! stopni różnicy. ' ’ ’ f  acjr Rom ocki na posiedzeniu
legraficz-nym w oddzielc przesyłek nastąpiła eks-j ARMJE STANÓW ZJEDNOCZONYCH 1 ME- gospodarczej miał oświadczyć, że spra-
plozja przesyłki, zawierającej imitacje rewolwerów(KSYKU. Aimja meksykańska będzie większa o d ,w“  pbdwyzszeiua ja.ryfy^kolejowj zoslala od-; 
wyli t. zw. ,itraszakóvr“ .‘ Przesyłkę nadała firma regularnej siły zbrojnej Stanów 'Zjednoczonych po ło leta  do 1 stycznm 1927, miuNterstrro komn- 
,,T Falkowski14 w Warszawie. Wskaitck wybuchu obcięciu jej ze względów ekonomicznych. Zapo- nik?cji podaje do wiadomości, że projekt pod- 
zostala poraniona, urzędniczka poczty, Natalja władane obcięcie o 20.000 ludzi, pozostawi w Sta-,wyżki tary! kolejowych znajduje się w opmcos 
Gieicddówna.  ̂ _ ,naoh Zjedncciaonych niespełna 50.000 żołnierzy -,vanni Podwyżka ta wejdzie w życie z dniem

ZMNIEJSZENIE SIĘ EKSPORTU WĘGLA, w czynnej służbie przeciwko arrnji meksykańskiej,1 - 
Z V arazawy donoszą: iv  pierwszej połowi? pa- liczącej GO.000 żołnierzy i 14.000 oficerów, 
zdziennika zmniejszył się eksport węgla polskiego) 20 CSÓ8 ZGINĘŁO W CZASIE POWODZI 
w stosunku do pierwszej połowy września o uU4 w  MEKSYKU. W  następstwie ulewnych deszczów 
tysiące ton. ii wylewów-, jakie miały miejsce zeszłego tygodnia

SAMOLOT SANITARNY, ufundoawny przez w stanie Sonom w Meksyku, poniosło 20 osób1 
polskie Tow. fannaccinyczne, oddany został w so- śmierć, a setki rodzin pozostały bez demn. jnej ujawnia się "wielka pojemność przy brakd
botę wnjskowej służbie sanitarnej w Warszawie, | ARESZTOWANIE AKTORÓW NA SCENIE. J odbiorców. W  związku z 1cm obniżyła się sto- 
w sposób uroczysty wobec reprezentantów wojska^ <5aby F-ołds i Benjamin Moore zostali aresztowani pa procentowa. Eskontcrzy pTywatni rzucają
i rządu. Cercmouja zakończyła się pokazem p ra e -,^  godnie w jc-diuym z teatrów w Syrakusnch (Stan dobry materjal wekslowy i przvimuia weksle
wozu rannych tvm Kar.ininłnu, ł \" t / ...i-i v/ *i .■ n v, i a n,, -i, rw ,:- .!  .  , ^  złoi'' —li, któr"1 dotycli'Mm-' były

na mniej korzystnych w-arun-

grudnia br.

ycp® fi Ft8 ryii!\u pusiit^iiyw
(Telefonem od naszego korespondenta) 

Warszawa, 3 listopada. Na giełdzie pienięż-

wozu rannych tym samolotem, j N. Jork) podczas djalogu. Gdy dwóch detektywów i wystawiane
OBRÓT TOWAROWY Z ŁOTWĄ I ROSJĄ. We.weszło 'na scenę, aktorzy, przypusKazająłC, że prze-jprzYjmcrwane 

wrześniu wyeksportowano z Polaki do Rosji ogó-jrywanie im djaJogu jest tylko żartem ciągnęli da- kg,eh 
łem 4.582 wagony najróżniejszych towarów, w tom dej swój djaiog. Po dłuższym czasie zdołali ich

L A A fi A 7   /nr TT-lwią część, bo 4.507 'wagonów węgla. W tymsa-l pnaelkonać detektywi, że to nic iorty i zaprowadzali 
mym coasie z Rosji do Polski przybyło 1.22S wa- na stację policyjną, gdzie za nimi udał się tłum 
gonów, z czego 1.074 przypada aa rudę żałazuą.— j zwolenników Policja twierdzi to  część djalogu 
Do Łotwy z tymże miesiącu eksportowaliśmy była za „tłusta4*.
2.002 wagony, z czego 1.340 przypada na ładunki 
węglowe i 266 na małerjały drzewne. Import z Ło. 
twy do Polski wynosił zaledwie 76 wagonów róż
nych towarów. ■ *

ZAGADKOW A STRZELANINA ULICZNA W  
ŁODZI. Wczoraj wieczór około godz. 8-mej na ul.

ZJAZD DELEGATÓW SOKOLSTWA. W nie- Łowickiej w Lodzi jakiś przyzwoicie ubrany męż
czyzna począł strzelać z rewolweru do przechodzą
cej elcgamckae-j damy. Dama zaczęła wzywać ra
tunku, wskutek czego mężczyzna ów rzucił się do 
uciecziki, przyczcm strzelał do publiczności. Kilku 
przoeJiodriiów, między innymi ■ drwaj ułani 16 p.r 
Grochukki i Janicki rzucili się ua awanturnika 
i ubezwładmiłi go. Okazało się, żo strzelający na
zywa ssę Stasiak i jest właścicielem dużego sklepu 
kołonjalnego. Na policji odmówił on wszelkich ze
znań. Jak. słychać, powodem czynu jest jakaś spra
wa sercowa.

K R E D E N S
dębowy, bogato rzeźbiony, garnitur salonowy 
Lui-Filip, sekretarz inkrustowany i bronzami 
W stylu Marji Teresy, samowar rosyjski i stół 
$ z klapami do sprzedania. 3539

Krabów, ulica iw. Jaaa Ł. 16, 1. piętro.

Komitet Obrony Państwa
. W  Nrze 108 Dziennika Ustaw z dnia 30-go 

października ogłoszono rozporządzenie prezyd. 
Rzeczypospolitej, wydane na podstawie pełno
mocnictw, a dotyczące powołania do życia Ko- 
miteta Obrony Państwa.
' W  myśl tego rozporządzenia do zakresu dzia
łania K. O. P. należy rozpatrywanie zagadnień 
dotyczących obrony państwa i opracowanie wy
tycznych dla mobilizacyjnego zorganizowania 
sił państwa. W  szczególności IL 0 . P. opraco
wuje dla rządn wnioski, dotyczące ogólnego 
programu prac w zakresie przygotowań obrony 
państwa, projekty ustaw w sprawach dotyczą
cych obrony państwa oraz wydanie opinji w spra
wach, które posiadają większą doniosłość dla 
obrony państwa, a należą do zakresu działania 
kilfeu m in istrów .
1 Przewodniczącym K. 0 . P. jest prezydent 
Rzpltej, w skład zaś komitetu wchodzą: prezes 
Rady ministrów jako zastępca przewodniczące
go, oraz ministrowie: spraw wojskowych, spraw 
Wewnętrznych, spraw zagranicznych i skarbu 
oraz generalny inspektor sił zbrojnych. Jeżeli 
przedmiot obrad K. O. P. dotyczy zakresu dzia- 
łania innych ministrów, biorą oni na wezwanie 
przewodniczącego udział w posiedzeniu komi
tetu z prawami członkowskiemu W wypadkn 
szczególnej wagi przewodniczący rozszerza skład 
komitetu przez powołanie innych jeszcze osób. 
Generalny inspektor jest z nrzędu głównym re
ferentem spraw, rozpatrywanych przez K. 0 . P.

Posiedzenie K. o .  p . zwołuje prezydent Rzpltej 
weułiig własnego uznauia, jednak na wniosek 
prezesa Rady ministrów, ministra spraw woj- 
skowych lub generalnego inspektora.
. , : *• Die może powziąć uchwały bsz wy-

Błnchama opinji generalnego inspektora. Jeżeii 
minister, wchodzący w skład komitetu O. P., 
nie zgłosi sprzeciwu, uchwała komitetu ma dla 
niego moc obowiąznjącą. Sprzeciw rozstrzyga 
pada ministrów. Regulamin obrad K. O. P.. 
ncbwalony przez komitet będzie zatwierdzony 
przez prezydenta Rzpltej. 
f? Rozporządzenie weszło w życie z dniem 29
października. ^

dzielę i w poniedziałek odbiadowal w Warszawie 
zjazd naczelnych władz Sokolstwa ptMriego. — 
W ciągu obrad przedyslrntoara.no działalność Zwiąż 
ku sokolstwa ora® aaysunięto szereg żądań i dezy
deratów pod adresem nowego zarządu. Wybory 
dały następujący wynik: Ną prezesa powołano p. 
Adama Zamoysiłdcgo, na wiceprezesa p. Michała 
Terecha. Do zarządu aves®li pp.: Jan Arnold. Dzi
kowski, Freut, Holder-Eggerowa, Kobylański, Ma- 
kryś, Handukowa, Matuszewski, St. Pużewski, 
Przcźdiziecki, E. Raaier, St. Strzeleciki, dr Wunsc-h, 
Zaleska. Członkami honorowymi zjaizd zamianował 
prezydenta L/wowa p. Ncmmajina, Bernarda Chraa- 
nowaldogo, Antoniego Dzięcłziclowicza, Leonarda 
Tarnawskiego, Kaalmierza Wyraylkowskiego, Po- 
avickicgo, ks. Rzepeckiego i Wladyshiwa Turskie
go. Pozatem na wniosek delegatów "wschodnio-ma- 
łopolaluch zja7.d zatwierdził na członków honoro
wych sokolstwa polskiego osobistości posiadające 
tytuł członków honorowych sokolstwa wschodnio- 
maio-polskiego.

WIEC PRACOWNIKÓW PAŃSTWOWYCH od
był się w niedzielę w Warszawie, w sali kina Colo- 
seum, zwołany prze® komisję porozumiewawczą 
Związków pracowników państwowych w celu za
jęcia wyraźnego stanowiska w sprawie pojiraay 
Wtarmiików uposażenia. Po przedstawieniu "wyczer
pująco całej sprarwy przez członków komisji poro
zumiewawczej, wieo "większością głosów uchwalił 
szereg m olucyj, w których pracownicy państwo
wi doo.agają się niezwłocznego podniesienia płac 
do ich teainej wartości, ora® podwyższenia dodat
ku mieezkan-arwego. Na wiec, mimo kontroli, zdo
łali dostać się komuniści ped wodzą posła War
szawskiego, którzy kilkaknotnio doproaradzalł do 
zamącenia obrad. Komunistów i ich przywódcę 
usunęła policja.

KONKURS MIĘDZYNARODOWEGO BIURA 
PRACY. W dniach 22 i 23 z. m. odlbył się w War
szawie ściślejszy egzamin konkursowy, zorganizo
wany przez międzynarodowe Biura Pracy w celu 
zaangażowania współpracownika Polaka. Do egza
minu tego dopuszczono około 40 kandydatów 
z pośród 83, którzy przystąpili do konkursu. Z po
śród dopuszczonych znaczny odsetek cofnął się 
przed egzaminem, oraa w czasie egzaminu, tak, że 
©góbm tylko 21 kandydatów opracowało wyma
gane prace eg-zamtuacyjne. Poeatom kilku kandy
datów, niioeEkająeych za granicą, stanęło do egza
minu w Genewie oraz w oddziałach międzynarodo-

tógłysy z msispsii tytoniowego
Warszawa, 3 listopada (PAT). W pływ y do 

kas skarbowych z dochodów monopolu iytónio- 
wego wync^zą w październiku 25.5 miL zł. Od 
początku roku ogólna, suma -wpływu wynosi 
217.5 Httlj. zł. W  ten sposób już w  eiągai 10 
miesięcy przewyższoną została preliminowani 
w budżecie na rok 1926 kwota wpływów * mo
nopolu tytoniowego na około 200 nrilj. zł. Przy, 
uwzględnieniu nieskończonego jeszcze okresu 
budżetowego, podwyżka wyniesie ofiolo 30.5

TELEGRAMY
Ostatnie konferencje w sprawie 

otwarcia sesji sejmowej
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 3 listopada. Wszystkiemi pocią- ?roc* kw"0ty prekmiaowanej w budżecie, 
gam i porannemi przybył do Warszawy znacz
ny zastęp posłów w przekonaniu, żo stoso1 
wnio do zapowiedzi sobotniej otwarcie sesji 
nastąpi w dniu dzisiejszym. Uczynili to zwłasz
cza posłowie z dalszych czę&ci kraju, którzy , sac^ (jgjg sjQ zauważyć ze strony Polski wzmo- 
nie mogli się w  prasie codziennej p o m fo m o -, Q̂t}y  pępyf Da węgieł czechosłowacki. Prasa

Pspyl no eejisl czeski w Polico
rolnie?

Praga 3 listopada (TAT). W  ostatnich cza-

toć  o faktycznym stania rzeczy. ' -widzi w tem zjawisko przejściowe i tlómaczy to
DALSZE ARESZTOM/ANIA W  SPRAWIE ZA- Układy bowiem pomiędzy rządem a Se\- łYZniożon>-m eksportem węgla polskiego, nie Ił- 

MORDOWANIA ś. P. SOBIŃSKIEGO. w  po^uJd- mem co  do terminu i sposobu otwarcia sesji cz;|cym ‘sJę z ^potrzebowaniem rynku we
wnętrznego. >«waniu morderców ś. p. Sobhiskiego polioja lwów- ’ nei doprowadziły jeszcze do wyniku pożytyw-

sak przeprowadziła rewizję w mieszka,niu studra- nego. Na podstawie dotychczasowej pisemnej
tów techniki, Mikołaja Maryni aha i Dmytra Wa- 
ylysza, których iiastę;uiie aieeztowano. A reszt o-

™  i konfeT^yj od-

korespondencji pomiędzy mai"szalkiem Sejmu a 
prezesem Rady ministrów, którzy obaj nieda-

kę i technika Iwana Tatarskiego, a w mieszkaniu 
sł fil. Teodora Jaworskiego przeprowadzono re
wizję.

FAŁSZYWE BANKNOTY ANGIELSKIE WE 
LWOWIE. Bankowi Polskiemu we Lwowie sprze 
dal niejaki Nusonbcrg banknot 100-fiuitoocy, który 
olcrczal się fałszywym. Tegoż dnia Nusenberg taiki- 
s.am banknot puścił na czarnej giełdzie, gdzie uzy
skał zań 4.330 złotych.

Ekspozytura śledcza, jak się okazało, już przed
tem otrzymała wiadomość z Równego, że tam 
grasował jakiś osobnik pod tem naawjtsfcj-eBi, który 
również-^ puścił tam w okolicy dwa _ falsyfikaty 
lCO-funtowe. Podobno nazwissko również jest fał
szywe. Fałszerz banknotów grasuje już prawdopo 
dobnio gdaioindrnej.

ŚWIĘTOKRADZTWO. Wedle doniesień dsicn 
ników w O.yskwh pod Lwowem dokonano wła
mania do koś>cńoła OO. Franciszkanów, święto
kradcy grabili kościół prawie doszczętnie, za
bierając wszystkie wota i naczynia kościelne 
■srebrne i złote, wartości kilkadziesiąt tysięcy zło
tych, oraz rozbijając skarbonkę i szafki.

PROPAGANDA NA RZECZ GÓRNEGO ŚLĄ
SKA. Otrzymujemy następujące zawiadomienie: 
Wobec wrogiej akcji, jaką Niemcy przeprowadzają 
na Górnym Śląsku, zmuszając robotnika i górnika 
polskiego pod groźbą utraty zarobku posyłania 
swoje (tzuor^do &zkół niemieckich, Walny Zjazd 

Sfanisła.^x>wio, uznająo terenddegatów TSL. —— -     -----—    - - v j ------ — — — f \ /  a, ,  iwujumuti v  u izoiiojijiy w i  vu
wego Biura Pracy w Paryżu, Londynie i Berlinie.) bornego Sląsflca narodowo zagrożonym, uchwalił-li-r • . . _    ;__ .... .. i 11 . ! 1TD7Drl.7lła - n r t l K I a

data, mającego największe kwalifiicacje bądź to 
odi.azu na zasadzie prac dotychczasowych, bądź 
tri zarządzi tofełejezy egzamin dla kandydatów 
najodpi wiedniejszych, gdyby nia. zasadzie dotych- 
czrOsowych prac najlepszy kandydat nie mógł być
dwygnowany. ,,D o e7V C T n

ŚPIEWACZKA JAPOŃSKA NA UROCZYSTO. 
ŚCIACH CHOPINOWSKICH. Z Warszawy dono
szą: Na uroczystość odsłonięciu pomnika Chopina 
przybędzie do Warszawy głośna śpiewaczka japoń
ska,, p. Tejiko Kiwa, która wys-tąpi na_ akademji 
zwgasiizowanej’' w związku z urocaystośeiMni.

4  WYDANIE SĄDOWI POSŁA SiECINSKIE- 
GO. Jak nam z Warszawy telefonują, prokurator 
sądu okręgowego wojskowego ma zażądać od^Sej- 
mu wydania poda, Sieehiskiego a to z uwagi ua 
zo/naniA, p ^ ly  w ci.^u rc®pT3'wy przeciw
komandorowi Bartoszewiczowi. Poseł Sieciń&ki 
wszedł do Sejmu w listopadzie 1923 r. po złożeniu 
mandatu przez poda chrześdjateko-flemokratycz- 
nego Elza usta. Acakolwiek z ramienia swojego 
klubu był członkiem komisji wojskowej, ani w tąj 
komisji, ani wogóle w życiu parlamentarno©! zgo
ła nie brał udizialu i roli poważniejszej nie od- 
giywał.

Przed niejakim ozaśeni został prze® klub stron
nictwa Ch.-D. wykluczony z teg-o powodu, że nie

i do czytania, treści historycznej i religijnej, obra
zów do szkół i t. p., ewentualnie datków pienięż
nych, które służyć będą do pracy oświatowej na 
Górnym Śląsku. Wynik zbiórki należy odesłać 
Związkowi okręgowemu TSL. w Brzeszczach ad 
Oświęcim, datki pieniężne do PKO, w Krakowie 
na konto Nr 405,649, , t

być nie mogą, odbyła się w mieszkaniu mars 
szalka Sejmu Ratoja konferencja prezydjnm 
Sejmu z udziałem wicemarszałków Daszyńskie

Zupełne zeyclesleia leDour Partu 
a wyfioratn smlsnycli

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy44), 
condyn, 3 bstopada. Dzienni podnoszą, że 

vrynik wj-borów gminnych w Anglji stanowi
go, Dębskiego, Gdyua i Poniatowskiego zupełne zwycięstwo partii robotmezej, która 
po rezygnacji wicemarszałka Tlucińskiego -  ; uzyskała stokiikadziesiąt nowych m a n d a tó w  
me ma jeszczo swej reprezentacji w  piczy rpca przypisują nastrojem ludności, któ-
djum). Na konferenerj tej ma liyć sformulowA- n  obw';n.-a rząd 0 ^eciąganie się strajku
na odpowiedź na ostatnie propozycję, jakie rząd g.]owego( oraz o wzrost drożyzny środków żyW" 
poezjmił Sejmowi w lcwesłji otwarcia sesji, ■ ’

Z e  ś w i a t a
s t o s u n k i  w ś r ó d  D z ie a  w  k i jo w t e .  -

W Kijowie dokonano ołdawy na pozostające be® 
dozoru dzieci. Podczas obławy aresztowano w róż
nych c-zęścoacłi miasta 350 dzieci, w wieku od 8 do 
16 lat-. Przegląd lokarsiki wykazał, że 42 procent 
z nich choruje na tuberkuly, zaś 76 procent zara
żone są chorobami wonerycznemi .

POŻAR ZAKŁADÓW KINOWYCH W MO
SKWIE. Z Moskwy donoszą: W poniedziałek pożar 
niuzezzył doszczętnie zakłady „Goskino44 państwo
wego trustu kinematografiozjiego. 30 osób jest 
ciężko rannych, straty wynoszą, około 700 tysięcy 
rubli złotych.
DALSZE ODKRYCIA W GROBOWCU TUTANK 

HAMENA. Z Kairu donoszą.: We wtorek nastąpiło 
otwarcie trzeciej sali w grobowcu Tut.amkhamena. 
SaHa ta nie przedstawia się już tok okazale, jak 
dwie poprzednio odkryte, zawiera jednak bardzo

chciał stanąć przed sądom honorowym stronnictwa, wiele cennego matorjalu archeologicznego.

Pogłoski o zinnfarzi KSlaplenlflmin. Keysztłtfcza
Warszawa, 3 listopada (AW ), Dzisiejszy >Ro- 

botnik* podaje pogłoskę, że min. Meysztowicz 
ma w najbliższym czasie ustąpić ze zajmowane
go stanowiska ministra sprawiedliwości dla 
objęcia jednej z tek gospodarczych. Ministrem 
sprawiedliwości miałby zostać jeden ze znanych 
prawników, . ;

Konferencja boJewofip Btumk! w sprayie tayborsoj
Z Warszawy donoszą:
Ministerstwo spraw wewnętrznych zajęte jest 

obecnie opracowaniem wyborów do gmin wiej
skich i miejskich na torenią województwa kra
kowskiego.

W ybory te odbyłyby się w  krótkim czasie. 
W  związku z tem pozostaje puzyjazd wojc-wody 
krakowskiego Darowskiego do stolicy.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawo, 3 listopada. Dziś odbywa się 

konferencja wojewody krakowskiego Darow- 
skiego z ministrem spraw wewnętrznych gen. 
Składkowskim, na której m. in. ma być po
wzięte postanowienie co do wyborów gminnych 
w województwie krakowskiem,

Kęnlerencje eslskotse u msrszalka
PilSifisKleto

Warszawa, 2 listopada (AW). Marszalek^ Fil- 
sudski przyjął wczoraj w sprawach wojsko
wych szefa gabinet-u administracyjnego) pułko
wnika Beka, szefa adjutantury generalnej puł
kownika Gąsiorowskiego, szefa biura komitetu 
obrony państwa, podpułk. Ulricha, _  uii

Poseł Kozicki opuszcza k zy i
: (Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 3 listopada. Poseł polski w Rzy
mie, Kozicki, opuszcza w polewie listopada 
Rzym. Następca jego, Knoil. ma orzybyć do 
Rzymu w połowie grudnia,

noścł.
AYedle dotychczasowych obliczeń, part ja ro

botnicza zyskała 147 mandatów (straciła 8), 
niezawiśli zyskali 13 (stracili 34), konserwaty
ści zyskali 18 (stracili 68), a libcrali zyskali 7 
(stracili 55).

Zamordowanie francuskiego 
konsula w Chinach

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy44).
Paryż, 3 listopada. Nadeszła tu wiadomość', 

że francuski konsul w  Lung Czau, Roberts, 
podczas przejazdu samochodem zamordowany 
został przez chińskich rozbójników.

0Z1AŁ GIEŁDOWY
TENDENCJA DLA EFEKTÓW I DOLARA BEZ 

ZMIANY.
Kraków, 3 listopada. 

Zainteresowanie na rynku efektów małe. Ten- 
donc jamiczmieaiona. Zainterasowanie jedynie po- 
?7.ozególncini pąpioratmi ciężs-zemi. Notowano: Zie-. 
tnicwslki 13.25—13.50, Górka 16.50—16.75, Siersza 
Gómkiza 3.95— 4.05, Chybie 5.15—5.25. Chodorów 
1'25, Piasecki 2.15. Z papierów pogiełdowyefa Ja
worzno 14-50 w płaceniu, Cegielski 15.75—16.00 
Bank Poiski 83, Lokomotywy 1.75 w płaceniu.

Na rynku walut i dewiz tendencja bez zmiany. 
Zapotrze'bowanie w Krakowie na gotówłrę nieco 
więiksae przy znacomiejsizych obrotach. K u k  warós! . 
o 1 grosz w Krakowie. Płaoono gotówkę 9.01)4—> 
9.02, bankowo czoki 9.03. W Warszawie gotówka 
9.0(i, czeki 9.01 i 35. Lwów gotówka 9.00—9.00V, 
czeki 9.03. Katowice gotówka i czeki 9.t A 
Pol-ki płaci w dalszjnn ciągu gotówka .e-
kA 8.98. , , r..*i

Zurych, 3 listopiada. (PAT.) Paryż 16.575, Lon
dyn 25.13 3/8, N! Jork 5.18 5/8, Bdgja 72.125, 
H lochy 22.10, Hiszpan ja 78.50, Holanodja 207.40, 
Berlin 123.30, Wiedeń 73.37, Sztokholm 138.50, 
Oslo 130.50, Kopenhaga 137.80, Sofja 3.75, Praga 
15.355, lYarszawa 57.50, Budapeszt 72.65, Biało- 
gród 9.15, Ateny 6.30, Konstantynopol 2.60, Buka
reszt 2.90, Heiingfons 13.075, Buenos Aires 211, 
Tendencja słaba.
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S e  s p o r t u
ZAWODY PIŁKARSKIE NA „TYDZIEŃ AKA

DEMIKA" W KRAKOWIE.
Na dochód „Tygodnia Akademika11 odbędzie się 

szereg nnpres sportowych. I tak 7 bm. maiteh „Uni
wersytet11—„Akademja Górnicza.11 na boisku Wi
sły następnie 4 bm. Cracovia— „Uniwersytet11 na 
boisku Craeovii, nadto przewidywany jest rratcJi 
akademików z pierwszą drużyną WLsiy.

BIEG NA PRZEŁAJ O MISTRZOSTWO 
POLSKI.

BiCg na przełaj o mistrzostwo Polski odbył się 
w niedzielę, l  bm. w Warszawie. Startowało 26 
zawodników, biek ukończyło 24. Początkowo po
prowadził Łukaszewicz ,który wysunął się o 100 
metrów. Następnie doszli go Freyer i Sawaryn 
I waika o pierwszo miejsce rozegrała się jwmiędzy 
nimi, przyczem Fdeyer znacznie wyprzedził współ- 
zcwodników i ukończył bieg we wspanialej formie 
w czasie 35:35 (10 kilometrów). Drugim był Sawa- 
ryn, również w dobrej formie (o 300 metrów), trze
cim Łukaszewicz (60 metrów za drugim). Dalsze 
miejsca zajęli1 4) Jaworski, 5) Kostireewski (obaj 
A. Z. S.), 6) Szabli liski (Polonia), 7) Malanowski 
(A. Z. S.), 8) Rossa, 9) Nowacki (obaj Polonia), 
10) Picheil (A. Z. S.).

Wobec powyższego rezultatu biegu, nagrodę 
prof, Wittiga dla najlepszego klubu lekko-atletycz* 
ncgo w roku 1926 zdobył A. Z. S. (62 pkt.). W ro
ku 1925: Polonia 55 pkt., A. Z. S. 52 pkt.

JESZCZE GLOSY PRASY LW OW SKIEJ 
O MATCHU CRACOVIA— POGOŃ.

Onegdajsze zawody Cracovia— Pogoń w yw o
łały w prasie lwowskiej wprost burzę potępień 
dla Pogoni i jej kierowników, a hymny po
chwalne dla drużyny krakowskiej, co niewątpli 
wie musi mieć swoje istotnie poważne przyczy
ny. I tak do zamieszczonej wczoraj opinji „G a
zety Porannej11 dołącza się „Chwila*1, która, 
stwierdzając znaczny spadek poziomu umiejęt
ności piłkarskiej Pogoni, pisze, co następuje:

„Zatraca się w szeregach Pogoni bardzo wie
le z osławionej ambicji i ofiarności, pod wzglę
dem zaś dyscypliny sportowej osiągnęli poszczę 
gólni gracze Pogoni poziom niekarności, za ja
ki w każdym innym szanującypm się związku 
oddawna byliby ulegli dotkliwej karze dyskwa
lifikacji. W ychodząc zaś na boisko w poczuciu 
zupełnej nietykalności ze strony władz klubo
wych i związkowych, tudzież usłużnie do dys
pozycji stojącej prasy, pozwalają sobie od pe
wnego czasu mistrzowscy gracze Pogoni na zu
pełnie jawne kpiny w stosunku do publiczności, 
sędziego i drużyny przeciwnej**.

W  dalszym ciągu stwierdzając zanik ducha 
sportowego u Pogoni, „Chwila1* dochodzi do 
wniosku, że Pogoń nie posiada w chwili obec
nej żadnych kwalifikacyj na tytuł mistrza Pol
ski. Musimy również przytoczyć pochwały, od
noszące się do mistrza okręgu krakowskiego. 
Oto one:

„W czorajszym  przeciwnikiem Pogoni była 
Cracovia, której poziom od szeregu lat spędza 
sen z powiek sportowych działaczy Lwowa, 

1 Rzeczywistości jednakowoż niepodobna zaprze- 
jczyć. Podobnie, jak od kilkunastu laty była 
jCracoria jedyną na obszarze Polski drużyną, 
i którą cechował najbardziej jednolity i pociąga
jący styl piłkarski, tak i w drwili obecnej dalej 
dzierży niezaprzeczone pod tym względem pier
wszeństwo, choćby wszelkie papierowe oblicze
nia i wyniki gier o mistrzostwo, coś wree* r"~"' 
ciwnsgo udowadniać miały. Drużyny, Vy.- 
soko stojącej, jak Cracovia, w roku bieżącym 
we Lwowie nie było, podobnie też żaden z in
nych zespołów nie mógł się wykazać tak precy- 
cyjnie i efektownie przeprowadzonemi pociąg
nięciami kombinacyjnemu I jeżeli poczucie wła
snej niemocy nie pozwoliło Pogoni i jej zwo
lennikom ocenić należycie tych wszystkich za
let, wręcz przeciwnie zdołało ją nakłonić do 
stosowania jak najbardziej potępienia godnych 
metod walki, to dla drużyny Cracovii w tych 
warunkach nie pozostaje nic innego, jak w przy 
szłości skrzętnie mijać, niegościnne zawsze dla 
niej pod każdym Względem boisko Pogoni1’.

Tej ostatniej decyzji nie pożałowaliby nape- 
wuo gracze krakowscy.

A  oto co pisze o zawodach „W iek Nowy“ ;
„Nie wchodzimy w to zupełnie, co było w Kra

kowie —  skaleczenia Giebartowskiego mogło 
być przypadkowe, a jeśli było nawet rozmyślne, 
czy nprawniało Pogoń do tego rodzaju rewanżu 
we Lwowie podczas niedzielnych zawodów?

Jakże nie oburzać się na grą naszego mi
strza, jeśli jedyDie Szabukiewicz, Wacek, 
Deutschman i Maeur nie zapomnieli o tem, że 
mają na sobie kolory mistrza Polski i wystę
pują wobec licznej widowni. Reszta zupełnie 
rozmyślnie faulowała. Fichtlowi zaś podstawia
nie nogi i potrącanie przeciwnika było za mało, 
kopał poprostu Kałużę i Sperlinga z widocznym 
zamiarem skaleczenia ich.

To, cośmy w niedzielę widzieli na boisku, 
sportem w żadnej mierze nie było i jeśli Gru
c o m  chciała zejść z boiska, to uczyniła to 
w rozpaczy —  nie znajdując u przeciwnika 
szlachetnej rycerskości, u sędziego sprawiedli
wości, n zebranej zaś widowni krzty litości 
i opieki 1“

Nieco dalej konkluduje „W iek N owy“ nastę
pująco:

„Można wierzyć w zaciętość Pogoni, w jej 
wielką ambicję i wolę zwycięstwa, choćby pu 
trupach przeciwnika, i dlatego uważać ją  za 
najbardziej bojową drużynę w Polsce —  gdy
byśmy jednak otrzymali ofertę na wysłanie dru
żyny klabowej, która pod każdym względem 
najlepiej zastąpi polski footbal, pozostałaby nam 
jedyna tylko odpowiedź: „Niech jedzie Cracovia!*‘ 
I  ta właśnie konieczność takiej, a nie innej 
odpowiedzi, czyni z CraeuVii moralnego mistrza 
Polski!**

T e  je d n o z g o d n io  w  n ie z w y k le  o s tr y  sp o só b  
potępiające swego mistrza głosy prasy lwow
skiej stanowią dla niego ostateczny wyrok ska
zujący. Usilnie powinien on pracować obecnie 
nad soją rehabilitacja. _

POLSCY KAW ALERZYśa W AMERYCE.
Jak wiadomo, trtzej polscy jeźdźcy, major To

czek, rotmistrz Królikiewicz i porucznik Szos-

Wyjnzd z Antwerpji nastąpi 5 listopada na okrę
cie „Le Planfe** wme z ekipą francuską, belgijską 
i holenderską. W dniu 14 listopada okręt stanąć 
powinien w porcie nowojorskim. Od chwili wyja
zdu z Warszawy aż do chwili powrotu do War
szawy, jeźdźcy polscy są gośćmi organizatorów 
amerykańskich. Zawody te odbędą się w połącze
niu z wystawą koni. zorganizowaną przez Towarzy 
■siwo hodowli koni U. S. A. Przeszkody będą nosiły 
charakter bardziej sztuczny, niż naturalny, co jest 
bardzo nie na rękę polskim jeźdźcom, przyzwycza
jonym do przeszkód naturalnych (potowych). — 
W ciągu tych zawodów odbędzie się 8 głównych 
konkursów. Do zawodów zapisało się 93 narodo
wości. W ciągu grudnia odbędą się jeszczo kon
kursy hippiczne w Chicago i Fiiaddfji. W zawo
dach weżmte prawdopodobnie udział około 400 
koni.

KONGRES SPORTOWY GŁUCHONIEMYCH.
W  dniu 31 bm. odbył się w Brukseli kongres 

sportowy głuchoniemych. Z ramienia Polskiego 
Klubu sportowego głuchoniemych udał się na 
kongres p. Kazimierz Włostowski. Obrady kon
gresu trwały do 2 listopada b. r.

ROZMAITOŚCI SPORTOWE.
Nieuznanie rekordu światowego Konopac

kiej w rzucie dyskiem jest dziełem Niemców, 
którzy w  ton sposób chcą urobić miejsce dla 
swojej p. Reuter.

Balcor, znany lekko-alleta i piłkarz kra
kowskiej Wisły, przeniósł się do Poznania na 
studjum wychowania fizycznego. Dr ale jego do
tkliwie odczuje jego klub.

Po zawodach międzypaństwowych, rozegra
nych przez naszą rezprezentację w Szwecji 
i Norwogji, prasa niemiecka starała się osłabić 
sukcesy Polski.

Anglja posiada 10.000 sędziów piłkarskich. 
Liczba ta zadziwia tem bardziej, że znane są 
wysokie wymagania, stawiane kandydatom na 
sędziów przez związek angielski.

Praska Sparta .grając w Nowym Jorku prze
ciw Broocklyn Wanderers, poniosła porażkę w 
stosunku 3:1 (2:0). Należy jednak zaznaczyć, że 
w drużynie nowojorskiej grało szereg graczy 
Hakoahu wiedeńskiego. Po raz ostatni wystą
pi Sparta we wtorek przeciw klubowi Giants.

SYTUACJA V/ MISTRZOSTWIE AUSTRJI 
W LIDZE ZAWODOWEJ

piaodfetaiwia się następująco: prowadzi Rrigltten- 
oaiuer A, C. — 13 pkt. (7 gier); Adrnka — 10 pkt,

—  Wytwory przemysłu polskiego zaczynają 
zdobywać rynki wschodnio pruski i litewski.
Eksportuje się manufakturę i drzewo, a na Litwę 
nadto większe ilości cementu.

—  Plan zakazu wtwozu węgla z Austrji roz
waża pod bao rząd austrjaoki.

—  Eks ju ri węgla polskiego zmniejszył się
w pierwszej połowie października wskutek Ludno
ści kowanikrc) jnych w stosunku do pierwsz-.j po
łowy września o 304 ty3. ton, czyli o 39.58 prc.

—  Projekt podwyżki taryf kole owych z,.aj 
duje się w opracowaniu. Podwyżka tu wejdzie 
w życie z dniem 1 prudnia b. r.

— Przedstawiciele przemysłu austriackiego'
mają wzięć u iz'ał w najbliższych rokowaniach prze
mysłowców angielskich i niemieckich.

—  Straty wywołane w Antjlji przez s ira :k 
węglowy oblicza b. min. skarbu ILirne na 400 
md. ft. szt.

Informacie przemysłowa i handlowe
O PROJEKCIE ZWYŻKI TARYFY KOLEJO

WEJ. Wiadomość o mającej nastąpić zwyżce ta
ryf kniejowych ukazała się w pcasie. W rzeczywi
stości istnieje projekt zwyżki taryf kolejowych 
mniej więcej o 10 procent, jednak los tego projek
tu nie jest jeszcze przesądzony. Jest on uzgadnia
ny obecnie z poglądami ministerstwa skarbu, oraz 
ministerstwa przemysłu -. i handlu. Nadwyżka, 
uzyskana wskutek podniesienia taryfy, byłaby zu
żyta częściowo na poprawę bytu pracowników ko
lejowych, częściowo na inwestycje. W plan mini
sterstwa komunikacji wchodzi przedewszystikiem 
budowa linji kolejowej o wielki cm znaczeniu go- 
spodarczem Podzamcze— Gdy dni a, będącej dal
szym ciągiem koH  Kalet}— Wieluń—Podzamcze.

SLABY URODZAJ ZIEMNIAKÓW. Ze wszyst
kich dzielnic kraju dochodzą wiadomości o słabym 
urodzaju ziemniaków — dane te potwierdzają się 
wobec złych warunków klimatycznych, jak przy
mrozki i deszcze, które upłynęły w sposób ujemny 
na obniżenie wartości otrzymanego produktu.

KONFERENCJA KOLEJOWA POLSKO-NIE
MIECKA z udziałem przedstawicieli czechosło
wackich i węgierskich rozpoczęła się w minister
stwie komunikacji. Przedmiotem obrad jest kwe- 
stja bezpośrednich połączeń kolejowych pomiędzy 
Polską i Węgrami, pomiędzy Rzasizą a Węgrami 
i Czechosłowacją.

FABRYKOM ŁÓDZKIM NIE GROZI ZAMNIĘ- 
C1E. Dowóz węgla dla fabryk łódzkich i tom as zow

(6 gier); 3) Siramoriug — 9 pkt. (7 gier); 4) Fio- »kfch był do niedawna tak niewidki, że niektóre 
ńd&dorfer A. C. — 9 pkt. (6 gier); 6) Rapid 7 pun- fabryki stanęły wobec groźby zaprzestania pracy, 
lotów (6 gier); 7) Yieuna — 5 punktów (6 gier);!Na zupełne wyczerpanie eią zapasów węglowych 
8) SpotU-Jub — 5 punktów (7 gier); 9) Ainatouro |skarżyiy się między innemi także „Zjednoczone 
4 pkt. (7 gier); 19) Hakouh — 4 pkt. (6 gier); 11) zakłady przemysłowe ScheTlora i Grohmana*1, ora*
Hkwan — 3 punkty (5 gier); 12) Budolfhucgei — 
punktów (7 gier); 13) W. A. C. 0 punktów (2 gry).

TABELA MISTRZOSTW WĘGIERSKICH.
1) Vasas — 7 pkt. na 5 gier; 2) F. T. C. 7 pkt. 

6 giw; 3) iiungańa (d. M. T. K.) 6 pkt., 4 gry;
4) Ujpesti — 6 pkt , 6 grarf O) Rudni STi-śs —J
6 pkt,, 6 gier; 6) Saba na — 5 pkt.., 4 gry; 7) Ba- 
atja — 5 pkt., 5 gier; 8) III. Obwód — 5 punktów, 
6 gier; 9) Nemzeti — 3 punkty, 5 gier; 10) Kls- 
pesti A. C. — 2 punkty, 5 gier.

Land jadą wraz z G-ma końmi na m ię d z y W o w e  Ô OWy Piłki N0Żil8j

styczny nastrój, również i handel na rynku wyro. 
bów dzianych ożyw:;’ się. Na rynku pończoszni
czym ożywienie jest bez porównania słabsze, prze- 
dnwszystkiem wskutek olUrmyiej konkurencji w 
tej dziedzinie, u równe wśród fabrykantów, jak 
i kupców

PRODUKCJA TYTONIU W ROSJI. W poró-
wnanu z roki om gu>.pcdarcjzyui 1925—1926, prze
widziane jest podniesienie produkcji tytoniowej w 
Rosji św ieckiej w swouie 1926—1027 0 27 pro
cent. Wielkie trusty państwowego przemysłu mają 
wyprodukować 40 miłjardów 480 niiljonów pa- 
prarosów i 300.000 kilogramów tytoniu, mniejszo 
zaś przedsiębiorstwa upaństwowione i przemysł 
prywatny 2 miJjardy papierosów i również 30(1.000 
kilogramów tytoniu. Wszystkie fabryki mają pra
cować na dwie zmiany. Rząd sowiecki zamierza, 
prócz tego, wybudować wielką fabrykę tytoniu w 
Chudkowie i sprowadzić w tym celu ulepszone ma
szyny zagranic/no.

G I J E Ł I 3 A
x dnia 2 i is o ja d a  la26 r.

AKtłui*',
3 a n k  P r z e m y s ło w y  . , • • « • 01 7
Z ie m s k i B a n k  K r e d y to w y « • « 1 0-30
»anb K o m e r c ja ln y  . . . , • • • '« 0-15
-a e ie f l ie w s a i  . ........................ • • mm 13 69 13-31

o r k a  . . . , ....................... I6 '6 j
S ie r s z a  . . . . . . . . . . • • • 13 - 4 60 -4 -05
4 e p o g e • • • B 0 1 9  -0 -2 9
.«aita  P o ls k a  . . . . . . . o • • • o-3ił
E le k tr y c z n o ś ć  . . . . . . 16-8 J
C a o ń a r o w .................. .... • • • • 12o00
CiiybiP . ,  . . . . . . . . • • • • 5-15—5-2L
P l n s e o o i .................................... ■ • • • 219

zawody hippiczne, które odbędą się 
do 30 bm. w Nowym Jorku. W dniu 28 październi
ka wyruszył transport koni pod kierunkiem por. 
Szoslamda do Antwerpji. Następnie przyjadą do 
Antwerpji major Toczek i rotmistrz Królikiewicz.

Wymienione lirmy polecamy naszym Czytelnikom

A p a ra ty  
przjffh foforr. yjgj

U nruzaioski Skiatl 
Przyborów toloi/raficz, 
Szewsk-a 2. 'lei. 112&

F o r te p ia n y „ M a t u r a “ Wiedzo

H erb a ta

Herbata 
z „ t e k s "

IllljUSZ HlOSSE
Sp, T. O.O. 
Kral<6w 

Rynek gt. S-J

| FOHTEPiflliS |
p t n s s i K ś  |

cow s 5 używane 4

(f. lm \m M  |
ul. Szew ska 9. £

♦

„ M A T U R A 11
Kraków, Karmelicka 35
1) Kurs gimn. kl. 4, 6, 8. 
i) Przygotowanie do ma

tury gimn. i som.
3) Języki obce (ang., nicm.

franc.).
.Nauka ustna i korespon
dencyjna, — Próbne lekcje 
na 8 dni po nadesłaniu 3 zł,

(  i f k i t r t t i i ’ ^

K  M A U R IZ IO
R yn ek  g łó w n y  33

JOZI-:* UITEK
zmtedowy rreihanik, stroiciel for• 
tevicnćw, kier U ytw. fortepianów 
B. (j obryełskc, ul. Steku ske L. 6- 7 e lei on 3S9.

SP" Jfrzt/bwy
1 ""XI

l i  ALBKSANDlłOWlOZ 
Basztowa 11. — Tal. 3U i 4064
•liMwyn nrzy ôriiNr biai*.jb77Rb

tvur*o małurycznB I doksztaKaj?ce
„ W I E D Z I A Ł

pod osoblstem  kieroMnijctwem 
prt>f. Bogusława Butrymowlcza 

w Krakowie, ul. Studencka Ł. 14
orzygolow u ją  lak d o  m atury, 
-akoteż do w szystkich e-jzam iudw

F b ez ir tec ecp ia

IjjoiijsDj iiiijnczń na ży:i» 

ul. ŚW. 3ertrj iy 8 . tel. 273.

li f/poŻT/csalnUi

„m ^Loi64
Wypożyczalna nowotc! belctryst.

Nu tańsze opia1 y I 
Karmelicko 9. Teiefon 493

POLSKA LfiUA UmyCZA AEBOLOT
r 9 x k i m  w t m

Kraków, ul. Mikołajska 32/1.
KOMUNIKAT ZARZĄDU Nr 32.

1. Zniesiono susponzję K. S. Błękitni, K. S. Ko
rona- i T. S. Krowodrza z dniem 30 października 
1926, Ż. T. G. S. Makikabi, Sosnowiec i K. S. 'War
ta, Częstochowa, 2 dniem 23 października 1926, 
oraz K. S. Jordan w Krakowie z dniom 26 paździor 
nika 1926, ogłoszoną w komunikacie Zarządu Nr 
30/26, z powodu wpłacenia zaległych wkładek.

KOMUNIKAT |
WYDZIAŁU GIER I DYSCYPLINY Nr 28.

1. U k a r a n o :  Stalmacha Stefana z I\. S. Ura
nia dwutygodniową dyskwalifikacją za ostrą grę 
na zawodach Urania— Sokół w dniu 17 październi
ka 1920.

Kowalczyka Tadeusza z K. S. Patria i Rachela 
Czesława z R. K. S. Legia czteromiesięczną dys
kwalifikacją za udział w zawodach dnia 26 wrze
śnia 1926 w bąrawch K. S. Łobzowianka bez zgło
szenia.

Lustiga Samuela z Ż. K. S. Hakadur czteroty
godniową dyskwalifikacją za brutalną grę na za- 

■ wodach Amatorzy—Hkadur w dniu 26 września 
1920.

I Giergieia Jana z K. S. Orzeł dwutygodniową 
dyskwalifikacją za ostrą grę na zawodach Orzeł- 
Legja w dniu 17 października 1926. 

j 2. N a p o m n i a n o :  kapitana II. drużyny
j T. S. Wisła za niewznicsicnie przez drużynę okrzy 
1 ku na cześć przeciwnika po zawoda-ch Jutrzenka 
II.— Wisła II. w dniu 10 października 1926.

I 3. W ślad za komunikatem Wydziału Gier 1 Dy 
Iscypliny Nr 9 wzywa się wszystkie kluby na t ere
mie K. Z. O. P. N., [wsiadające boiska, aby zgło
siły bezzwłocznie Wydziałowi Gier i Dyscypliny: 
1) Wymiary bo-iska, 2) odległo-ść boiska od stacji 
kolejowej, 3) kiedy i przez kogo zostało^ boiska 
odebrane dla rozgrywek o mistrzostwo i której 
klasy.

i GODZINA K I E R U N E K GODZINA GODZINA k i e r u n e k GODZINA
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I. K. Poznański. Obecnie sytuacja węglowa w Ło
dzi znacznie się p-cprawila. Pod naciskiem rządu 
a w znacznej mierze rów n ież wskutek chwilowego 
wstrzymania transport ów do Czechosłowacji, 
Włoch i Austrji, zmobilizowały kopalnie gónio- 
iślaskie i dąbrówi o c k ie  w;ck*'zy zasób w ę g la  na po- 
trzeby rynku wewnętrznego, z któryrch to zapasów 
dość znaczna cześć zadlil? przemysł włókienniczy.

N O W A  G A L Ą '/ P R O D U K C JI W  P O L SC E . P ro 
blem technicznego zużytkowani.™ spirytusu wo- 
góle, przedewszystlrican zaś d,o potrzeb przemysłu 
jako siły motorowej, stanowi kwpstję niezmiernie 
doniosłą dła rozwoju naszego przemysłu i rolnic
twa. Należy wziąć f-od uwagę że wytwórczość na
szych gorzelni, sięgająca przed wojną 220 miljo- 
nów litrów waha się obecnie Około cyfry 70 mil. 
Utrow. Gorzeiuictwo nasze mogłoby z łatwością 
podnieść produkcję spirytusu znacanio powyżej 
por/iomu przedwojennego. Oddawna już czyniono 
próby połączenia spirytusu z innym, bardziej kalo
rycznym opałem wobec jego nieznacznej wartości 
kalorycznej. W Polsce, gdzie produikujemy w zna- 
caniejsizych ilościach benzynę, zagadnienie to spro
wadzało się do tworzenia takiego połączenia obu 
tych produktów, ażeby otrzymana tą drogą miesza 
nhia była tańszą od benzyny i łatwo dawała się 
zastosować do- większości przyjętych w kraju mo
torów. Ton bardziej sprawa ta stała się aktualna, 
Ż3 ceny prze,w o tó w ' naftowych mają w związku 
z ograniczeniem produkcji ropy w Stanach Zjedno
czonych, oraz olbrzymią wewnętrzną kousumeją 
niezwykle siiną tendencję zwyżkową. Koniecznem 
jest dła utw'orzenia tej mieszanki wyprodukowanie 
alkoholu czystego (bezwodnego), gdyż samo łą
czenie się tego produktu 7 benzyną nie nastręcza 
większych trudnołci. Na podstawie ostatnich prób 
sprawę tę można, uważać za rozstrzygniętą po
myślnie. Zasługa rozwiązania tej kwestji przypada 
profesorowi politechniki warszawskiej Iwanowskie 
mu, oraz profesorowi szkoły gospodarstwa wiej
skiego, Dąbrowskiemu. Poza zużytkowaniem spi
rytusu dla celów motorowych, istnieje możliwość 
stosowania go jako materjału na wodór, potrzeb
ny do produkcji syntetycznych związków azoto-
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Zwyczajne
W i l K Z s r o t t b a i t

Sp. akc. „TRZEBINIA**
Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych 
Odlewnia żelaza i metali w  Krakowie

odbędzie się w sobotę dnia €*go listopada 1926 r.
o godzinie 4 -tej po południa w sali obrad Izby handlo
wej i przemysłowej w Krakowie, przy nlicy Długiej 1

z następującym porządkiem dziennym;
1) Odczytanie protokółu poprzedniego W alnego /grom a

dzenia;
2) Sprawozdanie Zarządu; . . . .
3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej 1  wniosek na udi.e- 

ienia absolutorium;
4) Przedstawienio bilansu za rok 1924/2.->; -
5) W ybór Komisji rewizyjnej za rok adraimstr. 1925/26:
6) Ustalenie marek pro<.enejjuyoh dla Rady z a ła d o w 

czej i Komisji rew izyjnej,
7) Wnioski 1 interpelaoje.

Za Radę zawiadowcza* 
M y c is ls k l  p-

l>. T . AKcionarjusze, którzy życzą "obie udział
wy cl). Produkcja alkoholu b oz w O cłu ago rozp oczn ie  w Wainem Zgromadzenia, żechcł po myśli § 20 i 21

  statutu akcje swoje * konsygnacjami do dnia
28-go b. m. w biurze 3p6'ki’ ul. Dunajewskiego 4,
o-dzie otrzymają .aświadczenia, służące równocześnie 

leg itym acje  dla W alnego Zgromadzenia. 3443

•iotm m lkacja codzienn ie, z w yjątkiem  niedziel* *> Kem  unikać ja  ty lko  w  m iarę pot**zoby.

Diarjusz ekonomiczny
—  Skup walut w Banku Polskim w ostat

niej dekadzie października rrzewyższył sprzedaż 
na giełdach o 1 mil. doi. W  ten sposób pokryto 
straty, pon'esfone w zapasie walut w p ie rw s z y c h  
dekatach października. . . n .

— Monopol tytoniowy dał w ciągu 10-CiU
miesięcy b. r. 217.5 mil- p°dcs!as> SQ“ a 
preliminowana na cały rok 1926 wynosi „00 mil. 
zł. Nadwyżka dochodów wyniesie na cały rok około 
30 nroe. kwoty preliminowanej w budżecie.

się już w lutym lub marcu 1927 rofcu, p rz y  ozem 
do celu przystosowana zostanie rektyfikacja
w Kutnie. Pertraktacje z monopolem spirytuso- 
wym na ukończeniu.

EKSPORT JAJ UNIEMOŻLIWIONY. Właścicie
le luirtowui jajo/.arskich in tor wen jo wilii w mioi- 
storstwio komunikacji w sprawie braku w a g on ów , 
'który od kilku dni uniemożliwia eksport jaj za. S'r,J/ 
nicę. Jak wiadomo eksporterzy jaj mają obowią.z - 
wpłacania do Banku Pokkiego po 6 0 6  funtów szt.
od wagonu jaj, w y w o ż o n y c h  Łagr!1K'(‘ ! wc> ec
czego w strzym anie cksp-rtu, w obec
nym okresie, wyrządź znaczne straty nietylko
e k s p o r te r o m , le o z  1 skarbowi.

SYTUACJA NA ŁÓDZKICH TARGACH W Y 
ROBÓW DZIANYCH I POŃCZOSZNICZYCH przed 
stawia się na ogół dodialnio. Zwłasz-oza zapotrze
bowania zo strony kresów wschodnich jest znaoz- 
ne. Równocześnie ccty zwyżkują, a tendencja jest 
w dalszym ciągu wybitnie zwyżkowa. Główną przy 
czyiią tego stanu rzeczy jest sEny popytt, oraz po- 
drożoitio surowca, gdyż wełna zwyżkowała blisko 
o 50 procent, wreszcie zaś wzrost kosztów roboci
zny. Podobnie, jak w produkcji, panuje optyrni-

jako

MATKI! 84«

Żądajcie hygjenicznej przysypki 
d la  d z ie c*

P u d e r  .D ZID ZI1
iż ttoyucklemy

utrzymujący ciało dziecka 
w zdrowiu i czystości.
Cena: pudełko z sitkiem 60 gr.

1 jSgflBjlE eSŁBSZEHIfl |
f o r t e p i a n y  najkorzystniej 
fi tylko: WI. Boloński 
(Z. Aaba nast.). Kraków, 
Pałac Spiski, .  3389

Zątiitfcłe wszędzie
dlowci Seic i iny

Czcioiikacii Drukarni Literackiej w KtaliowlŁi ulica Jaftiellońslis t .  10, pod zarządem Stanisława Ziemiańskiego.


